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Ekstrakt : 

Våroppblomstringen av kjededannende kaldtvannsdiatomeer i 
februar/mars - ap r il uteble i ytre Oslof j ord i 1990 . Dinoflagl
laten Heterocapsa triquetra var å finne i moder ate mengder i 
ytre Oslofjord i april. I mai - juni med stor brakkvannspå
virkning var Skeletonema costatum å finne i store konsentra
sjoner . Fra juli til september var stor e konsentrasjoner av 
Chaetoceros- arter å finne i fj orden. Emiliania huxl evi var å 
finne i planktonet fra mai t i l september/oktober . Fra mai til 
midten av juli var det kun små konsentrasjoner av dinoflagel
later i planktonet . Gyrodinium aureolum var dominerende i 
august og forekom stedvi s i store konsentrasjoner og villfisk 
som flyndre og sjøørret , ble funnet dod i Sandebukta (Vestfold ) . 
Ctenom G. aureolum ble det kun funnet små mengder av andre 
toksiske planktonalger i ytre Oslofjord og indre Skagerrak i 
1990 . 
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FORORD 

Denne rapporten gir en sammenstilling av planktonalgesituasjonen i 
ytre Oslofjord og i ndre Skagerrak i 1990. 

Overvåking av planktonalger har foregått ukent l ig fra mars/april til 
okt ober på 7 - 10 stasjoner. 

Pr osjektet har vært delfinansiert av Statens Forur ensningstilsyn 
(SFT) , OCEANOR A/S og miljøvernavdelingen i Østfold. 

Til innsamling av vannprøver til den ordinære overvåkingen har vi 
benyttet oppsynsmann Anders Flingtorp , M/S Ny Vigra , Stiftelsen 
Havnøy , Losvesenet på Hvasser , NIVA ("Kystovervåki ngsprogrammet" ) og 
Redni ngsselskapet . Under Gyrodinium aureol um- oppblomstringen i august 
ble det foretatt ekstraordinære innsamlinger av vannprøver i 
ovennevnte havområder i regi av Fiskerisjefen for Skagerrakkysten og 
Mi ljøvernavde l ingen i Østfold . Analyseresultater fra disse prøvene er 
gjengi t t i denne rapporten. 

Moss 9 . februar 1991 

Gunnar S . Larsen 



I NNHOLDSFORTEGNELSE 

Forord 

SArvl~lENDRAG 

l. INNLEDNING 

1.1 Marine planktonalger 

2 . ~IATERIALE OG ~JETODER 

2 . 1 Områdebeskrivelse 
2 . 2 Prøvetakingsstasjoner 
2.3 Prøvetaking og planktonalgeanalyser 

3. RESULTATER 

Side 

1 

2 

4 

8 
8 
8 

3.1 Planktonalgesituasjonen på 10 stasjoner 10 
3.2 Gvrodinium aureolum forekomster i august 1990 27 
3 . 3 Siktedyp 29 
3 .4 Saltholdighet og temper atur 34 

4. KOM~IENTARER 

5. LITTERATUR 

APPENDIKS 

35 

38 

40 



SAMMENDRAG 

Våroppblomstringen av kjededannende kaldtvannsdiatomeer i 
februar/mars - april uteble i ytre Oslofjord i 1990. I april var det 
moderate konsentrasjoner av dinoflagellaten Heterocapsa triquetra i 
store deler av ytre Oslofjord. Store ferskvannstilførsler til 
sjøområdene i begynnelsen av mai førte til oppblomstring av kiselalgen 
Skeletonema costatum som varte til midten av juni. De største 
konsentrasjonene ble funnet i Singlefjorden (>10 mill . celler/liter). 
Fra juli til september var det store konsentrasjoner av 
Chaetoceros- arter i fjorden og spesielt på stasjonene som er preget av 
fjordvann (ferskvannspåvirket). Stasjonene som ligger l engre ute i 
kyststrømmen hadde mere moderate mengder. Fra slutten av mai til 
slutten av september var kalkflagellaten Emiliania huxleyi å finne i 
relativt store cellekonsentrasjoner. 

Fra mai til midten av juli var det ubetydelige konsentrasjoner av 
d inoflagellater i planktonet. I midten av juli var Prorocentrum 
minimum i økende konsentrasjoner i Singlefjorden, men i begynnelsen av 
august var det Gyrodinium aureolum som ble den dominerende 
dinoflagellaten i området og i hele Oslofjorden . De største 
konsentrasjoner av ~ aureolum ble funnet i de indre områder av fjord
en, og ved Drøbak ble det funnet 11.5 mill. celler/liter. I Sandebukta 
ble det funnet død villfisk (flyndre og sjøørret) p.g.a . 
oppbl omstringen. I de åpne sjøområdene ble de største konsentras j onene 
av ~ aureolum ofte funnet nedover i vannsøylen. I Ringdalsfjorden 
(Iddefjorden) var det i august en liten oppblomstring av P . minimum . 

Andre planktonalger som kan ha toksisk virkning på organismer i havet , 
ble også funnet i ytre Oslofjord og i ndre Skagerrak. Dinophysis- arter 
ble registrert gjennom hele prøvetakingssesongen. Dinophys i s 
acuminata ' forekom i 10 . 500 cell er/liter i s lutten av april ved Store 
Sletter , men OSP ble ikke påvist i undersøkte blåskjell . 
Chrysochromulina- arter har blitt registrert i planktonet , men i 
ubetydelige konsentrasjoner. Noctiluca scintillans ble kun funnet i 
små mengder. Dictyocha speculum ble funnet i moderate konsen
trasjoner i midten av november ved Jomfruland. 

Siktedype t har vært noe bedre i 1990 enn i 1989 på de stasjoner som er 
tidvis ferskvannpåvirket. For de andre stasjonene som det finnes 
tidligere målinger fra, var siktedypet noe dårl igere i 1990 enn i 
1989. 



l. I NNLEDNING 

Masseoppbl omstringer av planktonalger synes å opptre stadig oftere i 
våre havområder (Nordsjøen, Skagerrak, Kattegat og kystnære farvann). 
Dette forår saker en rekke skader og ulemper for oppdrettsnæringen og 
uønskede virkninger på livet i havet. Masseoppblomstringer kan også 
føre til misfarging av vann og gjøre dette mindre t il talende for 
rekreas j on og fritidsbrukere. 

Det er videre dokumentert at flere av de algeartene som danner 
masseoppblomstringer i våre farvann (bl.a. innen slektene Alexandrium, 
Dinophysis , Chrysochromulina, Gymnodinium, Gyrodinium og Prymnesium), 
kan produsere toksiner. Toksinene påvirker organismene i havet 
direkte eller indirekte ved at toksinene akkumuleres i nærings
organismer. 

Oppblomstring av planktonalger i havet kan inndeles i tre "hovedtyper" , 
avhengig av hvor og hvordan oppblomstringen finner sted. 

I. Lokale oppblomstringer begrenset av kysttopografien. Disse er i 
hovedsak forårsaket av lokale utslipp. 

II. Langtransporterte oppblomstri nger "algeinvasjoner" . Havstr ømmer 
(den Baltiske strøm og Jyllandstrømmen) fører vannmasser inne
hol dende store mengder planktonalger inn i Skagerrak 
og Oslofjorden jfr. algeinvasjonen av Chrvsochromulina polylepi s 
i 1988. 

Ill . "Flakoppblomstringer" - oppblomstringer s om finner sted i den 
ytre/mer åpne skjærgården. Oppblomstringer som f innes i klert 
avgrensende områder. Mulig f or årsaket av uttransporterte t~d
ligere lokale oppblomstringer eller deler av en større l ang
transportert oppblomstring. 

Masseforekomster av planktonalge r vil i første rekke gi estetiske 
effekter som nevnt ovenfor. Sekundært kan store oppblomstringer føre 
til lave oksygenverdier i bunnområ der med liten vannut skiftning. 

Strømforholdene i ytre Oslofjord er stort sett kjente. I tillegg til 
ovennevte havstrømmer er Ytre Oslofjord påvirket av l okale fo r hold . 
Glomma/Iddefjordvann har influensområde som dekker området fra 
Larkollen / Rauøy i nord til Bolærene/Ferder i vest og til Kosterøyene i 
sør. Under normale sommerforhold , vind fra sør/sørves t synes Glomma
vannet å spres mot vest. Vann fra Drammensfjorden påvirker hoved
saklig de vestre deler av Breiangen/Sandebukta til sør f or Bastøy 
(Baalsrud & Magnusson 1989 ). 

Ved kraftige sør/ sørvestlige vinder kan oppstuving av vannmassene i 
f jorden forekomme. Under flomperioder (snøsme lting eller store 
nedbørsmengder) kan oppstuvingseffektene forsterkes. Ved høytrykk og 
nordavind kan kraftig utgående strøm bidra med at overflatevannet blir 
trukke t ut av fjorden. Underliggende vannmasser (dypvann) blir br agt 
til overflaten (upwelling). Dette fører til kaldere, klarere og 
saltere vann. 

Det har ved miljøvernavdelingen i Østfold i 1990 blitt gjennomf ørt 
overvåking av planktonalger i ytre Oslofjord og indre Skagerrak . 
Prosjektet ble igangsatt i 1989 med tru1ke på de s i s te års 
planktonalgeoppblomstringer og Østfolds strategiske beliggenhet i 
forhold til havstrømmene i Skagerrak. Det er ukentlig i perioden 



forhold til havstrømmene i Skagerrak. Det er ukentlig i perioden 
april t il september / oktober blitt tatt prøver på 7-10 stasjoner i 
fjorden. I tillegg til de ukentlige prøver som tas av 6 faste 
prøvetagere, har 8 observatører, fra Drøbak i nord t i l svenskegrensen 
i sør , vært med i overvåkingsopplegget. Di sse observatørene skal melde 
fra og ta prøver hvis misfarget vann blir observert. I t illegg har 
enkelte observatører tatt prøver etter ønske fra miljøvernavdelingen . 

Prosjekopplegget for 1990 synes å ha fungert tilfreds t illende ut fra 
målsettingene og brukergruppenes behov. En kan spesiel t trekke frem 

- god r egularitet på prøvetakingens 
- rask planktonanalyse/rapportering 
- god samordning med andre prosjekter/overvåking (NI VA 

kystovervåkningsprogrammet , miljøvernavdingene i Østfold og 
Vestfold m.fl. ) 



1.1 Marine planktonalger 

planktonalgene til algene , som også omfatter de Systematisk hører 
store fastsittende 
mikroskopiske (2~m 
algene svever fritt 
primærproduksjonen i 
dette liten betydning 

tangartene. De marine planktonalger er 
2000~m}, oftest encellede organismer. Plankton

i vannmassene og står for størstedelen av 
havet. Selv om mange har egenbevegelse , har 

sammenlignet med havstrømmenes bevegelse. 

De senere år har planktonalgene hatt mye presseomtale p . g . a. fiskedød 
innen fiskeoppdrettsnæringen og hos naturlige bestander og giftige 
blåskjell. Dette har ført til at planktonalgene har blitt oppfattet 
som skadelige og unyttige organismer. Tvertimot er planktonal gene 
grunnlaget for alt liv i have t og har stor betydning f or det oksygen 
vi innånder . 

Klasse: Diatomeer, Kiselalger (Bacilla riophyceae) 

Kiselalgene er omgitt av to kiselskall. Skallene passer s ammen som en 
eske med lokk . Hvor skallene møtes, dannes et "bel te''. Skallene er 
ofte forsynt med kompliserte mønstere med perforeringer . Børster , 
pigger o.l. er ofte til stede. Alle kiselalger har brune til gulbrune 
kloroplaster. Noen arter danner hvilesporer. Mange kiselalger er 
kjededannende. Det er særlig under våroppblomstringene at kiselalgene 
er fremherskende i planktonet . Kiselalgene deles i to underklasser 
sentriske og pennate. Eksempel på noen av de vanligste 
kiselalgeartene i våre farvann er vist under. (Målestokk er ikke 
oppgitt og størrelsesforholdet mellom algene er ikke riktig!) 

LeptocyLindrus danicus 

ThaLassionema nitzschioides 

SkeLetonema costatum 

Chaetoceros debilis 
Chaetoceros socialis 



Klasse: Dinoflagellater , Fureflagellater (Dinophyceae} 

Dinoflagellater er i motsetning til kiselalger i stand til å s vømme. 
De t gjør de ved hjelp av to flageller (svømmetråder). Den ene ligger 
i tverrfuren og den andre ligger i lengdefuren og peker bakover. Begge 
flageller springer ut fra der tverrfure og lengdefure møtes. Denne 
sammensetning av flageller får dinoflagellatene til å svømme i en 
spiralformet bane. Noen dinoflagell a ter har liksom kiselalgene 
brun- gulbrune kloroplaster, men mange er heterotrofe og mangler dem . 
Dinoflagellatene er overveiende encellede og forekommer i størst 
mengde om sommeren og høsten. Dinoflagellatene deles grovt inn i arter 
med fast cellevegg og arter med myk cellevegg ("nakne" arter). Celle
veggen hos de artene med fast cellevegg er sammensat t av 
celluloseplater. Platene er presist utformet og brukes til å skille 
me llom slekter og arter. Eksempel på noen av de vanligste artene av 
dinoflagellater i våre farvann e r vist under . (~iålestokk er ikke 
oppgitt og størrelsesforholdet mellom algene er ikke riktig!) 
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Ceratium tripos 

Dinophysis norv egica 

Prorocentrum minimum 

Ceratium furca 

Gyrodini um aurco lum 



Klasse : Gullalger (Chrysophyceae) 

De planktoniske formene er encellede med en flimmerflagell og med 
e ller uten piskeflagell. Lorica (krage) finne s hos enkelte arter og 
består av cellulose . Klassen omfatter også arter med ytre skj e llett -
kiselfl agellater . Kloroplastene e r gule- gyldenbrune. Eksempel på en 
vanlige art er vist under. (Måles tokk er ikke oppgitt . ) 

Dictyocha specuLum 

Klasse: Prymnesiophyceae 

Klassen er overveiende marin med bare autotrofe arter , nakne eller med 
orgRniske skjell og/el l er kalkplater . Arter med kalkplater 
i dentifiseres på grunnlag av disse, og er samlet i en egen gruppe -
coccolithop~orider (kalkflagellater) . På våre breddegrader forekommer 
disse om sommeren og kan opptre i masseforekomster. Eksempel på noen 
av de vanligste artene er vist under . (Målestokk er ikke oppgitt og 
s tørrelsesforholdet mellom algene er ikke riktig!) 

EmiLiania huxleyi 

Andre grupper av planktonalger 
underordne t be tydning med hensyn 
artsantallet er likevel ofte 
flage l l a t e r inne n klassene 
Pras inophyceae . 

ChrysochromuLina polylepis 

enn de som e r nevnt her, er oftes t av 
til bi omasse e lle r produks jon, men 
s t ort. Ikke mi ns t gjelde r dette 

Chrypthophyceae . Eue:l enophyceae og 

6 



Tabell 1. Dinoflagellatoppblomstringer i Oslofjorden (modifiser t 
etter Tangen 1979). Cellekonsentrasjoner (106 celler/ liter ) 
er maksimumsverdier fra de respektive oppbloms tringene. 

År 

1935 
1937 

1938 
1946 
1948 
1950 

1952 

1957 
1963 

1964 
1966 

1967 

1970 
1971 

1973 
1974 

1975 

1976 
1977 

1978 
1979 

1981 
1982 
1983-87 
1988 

1989 
1990 

~lån ed 

Juli 
Juni 

August 
Juli 
Juli-August 
Sept ember 

Juni 

~lai 

Juni 
Aug . -Sept . 
Juli 
Oktober 

~1ai 

Juli 
Mai 

~lai-Juni 

~1ai -Juni 

Sept . - Nov . 
Juni 
Juli 
Juli - August 
Juni 
Juli 
Sept . - No\' . 

April - Mai 
Mai 
Aug.-Sept. 

Sept . - okt . 
Aug . - Sept. 

Juli 
September 
August 
April 
August 

Art 

Heterocapsa triquetra 
Gymnodinium spp. 
H. triquetra 
H. triquetra 
H. triquetra 
Gonyaulax polyedra 
Ceratium l ineatum 
G. polyedra 
H. triquetra 
Prorocentrum baLticum 
H. triquetra 
H. triquetra 
Prorocent rum micans 
H. triquetra 
P. micans 
Gyrodinium aureolum 
H. triquetra 
Gonyaulax t riacantha 
P. micans 
Oblea baculifera 
Gonyaulax spinifera 
Gonyau lax excavata 
H. triquetra 
Gymnodinium sanguineum 
H. triquetra 
P. mi cans 
G. sanguineum 
G. excavata 
G. aureolum 
G. aureolum 
C. lineatum 
Katodinium rotundatum 
K. rotundatum 
P. micans 
Prorocentrum minimum 
H. triquetra 
Ceratium furca 
Ceratium tripos 
G. aureolum 
G. aureolum 
Ikke sammenstilte data 
P. minimum 
G. aureolum 
P. minimum 
H. triquetra 
G. aureolum 
P. minimum 

1.5 
8.8 
4.2 

4.9 
0.8 
0.2 
0.2 

4.4 
4.4 
8 . 3 
5.4 

20 

8 .0 
7.8 
1. 4 

259 
35 
1.9 

49 

2.3 
5.5 
0.8 

2883 
593 

8.0 
1777 

7.0 
0.5 
0.5 
3.3 
6.8 

55. 5 
{ . 2 

204 
0.2 

11. 5 
1. 7 



2. MATERIALE OG METODER 

2.1 Områdebeskrivelse 

Ytre Oslofjord er definert som området mellom Frierfjorden og svenske
grensen og følger tilnærmet 59° nord med indre grense ved 
Drøbakterskelen og Rødtangen, dvs. yttergrensene for indre Oslofjord 
og Drammensfjorden. Området er topografisk komplisert med en rekke 
fjorddelområder og større arkipelager. 

Topografisk er ytre Oslofjord avgrenset mot dypvannet i Skagerrak ved 
de grunnområder som finnes syd for 59° nord. Her er et platå med dyp 
på omkring 160 meter som gjør hele ytre Oslofjord til en terskelfjord 
med største dyp på ca. 460 meter (Hvalerdypet øst for Torbjørnskjær). 
Innenfor Hvalerdypet ligger et område med største dyp på ca. 360 meter 
med en terskel mot syd på ca. 100 meters dyp. Ved Bastøy ligger et 
nytt, men mindre dypområde på ca. 280 meters dyp og med en terskel mot 
syd på ca. 225 meter. Nord for dette område grunner fjorden opp mot 
Breiangen med dyp på omkring 175-200 meter . Mellom Tofte og Jeløya er 
det en terskel på ca. 100 meters dyp som avskjærer dypvannet i Drøbak
sundet (ca. 200 meters dyp) fra Breiangen. Indre Oslofjord har en 
terskel ved Drøbak på ca. 20 meter og Drammensfjorden har en terskel 
på ca. 10 meters dyp ved Svelvik . I tillegg finnes det områder som er 
topografisk avgrensende fra hovedvannmassene i ytre Oslofjord 
( ~1agnusson & Rygg 1988). 

2.2 Prøvetakingsstasjoner 

Prøvetakingsstasjonene ligger i ytre og midtre deler av ytre Oslofjord 
og på grensen mot Skagerrak. Det har vært benyttet 10 faste 
prøvetakingsstasjoner i 1990. Prøvetakingsstasjonene har ligget ved 
Haslau øst for Singløya, øst for Heia, ved overvåkingsbøye sørvest for 
Torbj ørnskjær , sørøst for Missingene , vest for Store Sletter, øst av 
Fjærs kjær, nordøst for Store Færder, l n.m. sør for Færder Fyr 
(kystovervåkingsstasjon), sør f or Svenner Fyr og øst for Jomfruland 
(kystovervåkingsstasjon). Oversikt over stasjonene se figu r l side 9. 

2.3 Prøvetaking og planktonanalyser 

I perioden april til oktober har det stort sett ukentlig blitt tatt 
pr øver til kvantitative planktonanalyser på 7- 10 stasjoner i ytre 
Oslof jord og indre Skagerrak. Prøvetaking på kystovervåkings
stasjonene Færder Fyr og Jomfruland samt Svenner Fyr startet 15 . mai . 

Det ble tatt vannprover fra 0- 5 meters dyp (blandprøve) på alle prøve
stasjonene med unntak av Færder Fyr, Svenner Fyr og Jomfruland som ble 
tatt fra O meter. Provene ble tatt med "Ramberghenter" eller en glass
fiberarmert plastslange. Håvtrekk ble tatt ved alle stasjoner med 
unnntak av Fjærskjær, Store Færder og ~lissingene (håvtrekk f.o.m. juli 
måned). Alle prover ble fiksert med 20% formaldehyd (formalin) . 

Kvantitative planktonalgeprøver ble telt i omvendt mikroskop etter 
sedimentering i 2 ml "Throndsen" tel lekammer . Ved stot'e algekonsen
trasjoner ble et vanlig biokul ært mikroskop og Palmer-Maloney 
tellekammer (0 ,1 ml) benyttet. Til kvalitative planktonalgeanalyser 
bl e et vanlig biokulært mikroskop benyttet. Det er i første r ekke 
lagt vekt på å undersøke prøvene m.h.t. dominante alger/ algegrupper og 
å kvantifisere kjente eller antatt gi ftige arter . 



I tillegg til vannprøver ble siktedypet målt med Secchi-skive (hvit 
skive med diame ter 25 cm) på alle stasjonene . 

Drammen 

O 5 10 15 km 

9 
8 

Oslo 

Figur l. Prøvetakingsstasjoner i ytr e Oslof jOL'd og indre Skagerr ak : 
St .l Haslau , St.2 Hei a , St . 3 Torbjørnskjær (overvåkingsbøye) , St . 4 
Missingene , St . 5 Store Sletter , St . 6 Fjærskjær , St . 7 Store Ferder 
(nord) , St.8 Svenner Fyr , St.9 Jomfrul<md og St . lO Ferder Fyr . 



3. RESULTATER 

3.1 Planktonalgesituasjonen på 10 stas j oner 

HASLAU (Singlefjorden) (St .1 ) 

Diatomeer (kiselalger ) 

Kun små konsentrasjoner av k i sel alger var å finne i de analyserte 
prøvene fra apri l måned. Det var Skeletonema costatum som var den 
dominerende arten blant kiselalgene . ~ costatum ble funnet i store 
kons entrasjoner i perioden mai til midten av juni med cellemaksimum i 
månedskiftet. I slutten av juli var~ costatum igjen å finne i store 
konsentrasjoner. Thalassi onema nitzschioides var å finne som en følge 
art under S . costatum-oppbl omstr ingen . Chaetocer os - arter var i 
planktonet i relativt store konsentrasjoner fra slutten av mai og ut 
september . Det var først og fremst Chaetoceros compressus , 
Chaetoceros curvisetus , Chaetoceros socialis l Chaetoceros radians og 
Chaetoceros wighamii som var de mest fremtredende Chaetoceros - artene . 
Leptocylindrus danicus var å finne i p l anktonet fra siste halvdel av 
juni og til oktober og var den dominerende arten i s i s te halvdel av 
august. Nitzschia delicatissima og Nitzschia closterium l Nitzschia 
longissima var i planktonet i moderate mengder fra slutten av juli til 
oktober . 

Fersk-/brakkvannsdiatomeer ble 
slutten av august . Det var 
dominerende a rten . 

Dinoflagellater (fureflagellater ) 

f unnet i planktonet i 
Cycl otella caspia som 

juni og til 
var den 

Heterocapsa triquetra ble f unnet i store konsentrasjoner i april med 
størst celletall i slutten av måneden. Forskjellige arter av Ceratium 
var å finne i planktonet fra mid t en av april til prøvetakingens s lutt 
i midten av oktober , men kun ubetydelige konsentrasjoner . Dinophys i s
art er f orekom spor adisk fra april til september. Pror ocentrum mini mum 
s om er "stamgjest" i dette området, var å finne fra juli og til midten 
av august. Cellemaksimum var i begynnel sen av august, men for den å 
være i beskjedne mengder. Prorocentrum micans ble funnet fra juli t il 
midten av september. Gyrodinium aureolum ble funnet i store 
konsentrasjoner fra begynnelsen av august og hadde sitt cellemaks i mum 
på dette tidspunkt. G. aureolum var i planktonet t il midten av 
sept ember . 

Andre flagellater 

Emiliania huxleyi var å finne periodevis i planktonet fra juni måned 
og til september . Den var ikke å finne i juli måned . Apedinella 
spi nifera ble funnet i relativt s t ore konsentras joner til forskjellig 
tid i prøvetakingsperioden . Små flagellater varierte i cel letall 
gjennom året. 

Telleresultatet , se tabell 2 , side 17. 

HEIA (St.2) 

Diatomeer (kiselalger) . 

Ubetydelige mengder av kisel alger var å finne i planktone t i apri l , 
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men det kan nevnes at Leptocylindrus m~n~mus var den art av 
kiselalgene som forekom i størst celletall. Fra april til september 
var ~ costatum til stede i planktonet og fra mai til midtveis i juni 
var den dominerende i planktonet. ~ nitzschioides var følgeart. 
Diverse Chaetoceros-arter var også å finne i relativt store 
konsentrasjoner under ~ costatum- oppblomstringen. Fra midten av juni 
t il midten av september var det til tider store konsentrasjoner av C. 
compressus , f...:_ curvisetus, f...:_ socialis l Q_:,_ radians og Q_:,_ wighamii . !:...:_ 
danicus var i planktonet tidlig i april og fra juli til oktober. I 
siste halvde l av juli var L. danicus den dominerende arten i plankton
et. ~ delicatissima og ~ -closterium l ~ longissima var i planktonet 
i moderate mengder fra slutten av juli til oktober. 

Fersk- l brakkvannsdiatomeer ble funnet i planktonet i midtre deler av 
juni og juli. 

Dinoflagellater (fureflagellater) 

~ triquetra hadde en oppblomstring i april med størst celletall i 
slutten av måneden. Ceratium-arter var å finne i planktonet fra 
midten av juni til midten av oktober , men kun ubetydelige 
konsentrasjoner. Dinophysis-arter forekom sporadisk fra april ti l 
september. P . micans var å finne sammen med P. minimum i små 
konsentrasjoner fra juli til september. ~ aureolum ble funnet fra 
midten av august og hadde sitt cellemaksimum i slutten av måneden. ~ 
aureolum var i planktonet til midten av september. Relativt store 
konsentrasjoner av Gymnodinium galatheanum var å finne under denne 
oppblomstringen . 

Andre flagellater 

E. huxleyi var i planteplanktonet fra begynnelsen av juni til slutten 
av september. Cellemaksimum ble funnet i begynnelsen av juni. Små 
flagellater varierte i celletall i løpet av året. 

Telleresultater, se tabell 3. side 18. 

TORBJØRNSKJÆR - (overvåkingsbøye)(St.3) 

Diatomeer (kiselalger) 

I begynnelsen av april var det flere arter av kiselalger i planktonet, 
men disse ble redusert til et fåtall i løpet av april. Det var 
Rhizosolenia delicatula og L. minimus som hadde s t ørst celletall i 
april . ~ costatum var i planktonet fra midten av april til slutten av 
juni og var tilstede periodevis gjennom prøvetakingssesongen. I 
slutten av mai forekom den i størst celletall. Samtidig var T. 
nitzschioides og Chaetoceros-arter tilstede i store konsentrasjoner~ 
planktonet. I juni og i begynnelsen av juli forekom Chaetoceros 
subtilis samtidig med at Rhizosolenia alata og Rhizosolenia 
fragilissima forekom i relativt store konsentrasjoner. Midtveis i juli 
og til oktober var det tidvis store konsentras j oner av C. comoressus, 
Q_:,_ curvisetus, Q_:,_ socialis l f...:_ radians og f...:_ wighamii. -- L. danicus 
var i planktonet fra midten av juni til midten av oktober . N. 
delicatissima og N. closterium l ~ longissima var i planktonet i 
moderate mengder fra slutten av juli til oktober. 
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Dinoflagellater (fure flage llater) 

H. triquetra forekom i relativt store konsentrasjoner i april og i 
begynnel sen av mai. Ceratium- arter forekom i ubetydelige mengder i 
planktonet i hele prøvetakingsperi oden. Dinophvsis-arter ble 
registrert et fåtall ganger . ~ aureolum var å finne i plank tonet i 
hele august med størst celletall i slutten av måneden. ~ galatheanum 
var å finne under denne oppblomstringen. P . micans ble funnet i 
planktonet fra s lutten av juli til oktober. 

Andre flagellater 

E. huxlevi bl e funnet i planktonet i s lutten av mai og til slutten av 
september. Små f l agellater var ierte i celletall i prøvetakingssesong
en. 

Telleresultater, se tabell 4, side 19. 

MISSINGENE (St.4) 

Diatomeer (kiselalger) 

Ubetydelige mengder av kiselalger var å finne i planktonet i siste 
halvdel av april. Fra april til september var~ costatum tilstede i 
planktonet og i slutten av mai var den dominerende i planktonet. 
Chaetoceros- arter var også å finne i relativt store konsentrasjoner 
under S. costatum-oppblomstringen i mai . Fra slutten av mai og 
periodevis utover prøvetakingssesongen forekom Rhizosolenia alata og 
Rhizosolenia fragilissima i relativt store kons entrasjoner . Siste 
halvdel av juni til oktober var det til tider store konsentrasjoner av 
~ compressus, ~ curvisetus , ~ socialis l ~ radians og~ wighamii . 
L. danicus var i planktonet fra juli til oktober i store 
konsentrasjoner. N. delicatissima og~ closterium l~ longissima var 
i planktonet i moderate mengder fra slutten av juli til oktober. 

Fersk- lbrakkvannsdiatomeer ble funnet i moderate konsentrasjoner i 
s lutten av juni og i begynnel sen av jul i. 

Dinofl agellater (fureflagellater). 

H. triquetra forekom i rel ativt store konsentrasjoner i april - måned. 
Forskjellige Ceratium- arter ble registrert i planktonet fra april til 
oktober . Dinophysis-arter ble funnet periodevis i prøvetakingsesongen. 
I perioden juli til begynnel sen av september ble ~ micans funnet i 
små konsentrasjoner. ~ aureolum var å finne i planktonet i august og 
første halvdel av september med størst cell e tall i begynnelsen av 
august. Store konsentrasjoner av G. galatheanum var å finne under 
denne oppblomstringen. 

Andre flagellater. 

Kalkflagellaten ~ huxleyi var å finne i planktonet fra slutten av mai 
til slutten av september . Små grønne flagellater varierte i løpet av 
å ret . 

Telleresultater, se tabell 5 , side 20. 
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STORE SLETTER (St.5) 

Diatomeer (kiselalger) 

I begynnelsen av apri l ble det funnet flere arter av kiselalger i 
planktonet, men disse ble redusert til et fåtall i l øpet av april. S. 
costatum var i planktonet fra begynnelsen av april til oktober. I 
midten av mai ble de største cellekonsentras jonene registrert . T . 
nitzschioides og Chaetoceros - arter var tilstede i store konsentrasjon
e r under ~ costatum-oppblomstringen. I juni og i begynnelsen av juli 
forekom R. alata og ~ fragilissima i planktonet. Fra begynnelsen av 
juli og til oktober var det tidvis store konsentrasjoner av C. 
compressus, C. curvisetus, C. socialis l ~ radians og~ wighamii. L. 
danicus var å finne i planktone t fra juli til slutten av oktober. I 
begynnelsen av august hadde den størst cellekonsentrasjon. N. 
delicatissima og ~ closterium l ~ longissima var i planktonet i 
moderate mengder fra slutten av juli til oktober. 

Fersk-lbrakkvannsdiatomeer ble funnet i slutten av juni og i begynnel
sen av juli. 

Dinoflagellater (fureflagellater) 

H. triquetra forekom i store konsentrasjoner i april - måned. Størst 
konsentrasjon forekom i slutten av måneden. Ceratium-arter ble 
registrert i plankt onet fra april til oktober, men kun i ubetydelige 
mengder. Dinophysis-arter ble registrert periodevis i prøvetakings
perioden , men i slutten av april forekom Dinophysis acuminata i store 
konsentrasjoner for denne slekten å være. Fra juli ti l begynnelsen av 
september ble ~ micans funnet j små konsentrasjoner i planktonet . G. 
aureolum var å finne i planktonet i august og siste halvdel av 
september med størst celletall i midten av august . Store 
konsentrasjoner av ~ galatheanum var å finne under deler av G. 
aureolum-oppblomstringen . 

Andre flagellater 

Kalkflagellaten E. huxleyi var å finne i planktonet fra slutten av mai 
ti l slutten av september. Den hadde cellemaksimum i slutten av juni. 
Andre små grønne flagellater varierte gjennom prøvetakingssesongen. 

Telleresultater , se tabell 6 , side 21. 

FJÆRSKJÆR (St. 6) 

Diatomeer (kiselalger) 

I siste halvdel av april var det ubetydelig mengder av kiselalger i 
planktonet. ~ costatum var i planktonet fra begynnelsen av mai til 
september. I slutten av mai ble det største celletall registr ert . T . 
nitzschioides og Chaetoceros- arter var følgearter under ~ 
costatum- oppbl omstringen. I j uni og i begynnelsen av j uli forekom R. 
alata og ~ fragilissima i planktonet. Fra begynnelsen av juli og til 
prøvetakingens slutt i september var det tidvis store konsentrasjoner 
av~ compressus, ~ curvisetus, C. socialis l C. radians og C. 
wighamii. L. danicus var i planktonet fra juli til september. -r 
midten av juli ble den største cellekonsentrasjon registrert . N. 
delicatissima og N. closterium l ~ longissima var i planktonet~ 
moderate mengder fra s i ste halvdel av mai og fra slutten av juli til 
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september. 

Dinoflagellater (fureflagellater) 

!:!..:_ triquetra forekom i store konsentrasjoner i april-måned. Ceratium
arter ble registrert i planktonet fra april til oktober, men kun i 
ubetydelige mengder. Dinophysis- arter ble registrert periodevis i 
provetakingsperioden. Fra juli til begynnelsen av september ble P. 
micans funnet i små konsentrasjoner. I august til begynnelsen av 
september ble ~ aureolum f unnet i planktonet i store konsentrasjoner 
med størst celle tall i midten av august . Relativt store 
konsentrasjoner av ~ galatheanum var å finne under deler av G. 
aureolum-oppblomstringen. 

Andre flagellater 

Kalkflagellaten ~ huxleyi var å finne i planktonet fra s lutten av mai 
til september. Andre små grønne flagellater varierte gjennom 
prøvetakingssesongen . 

Telleresultater , se tabell 7. side 22. 

STORE FERDER (St . 7) 

Diatomeer (kiselalger ) 

I begynnelsen av april var det et rikt artssamfunn av kiselalger. ~ 
minimus var den art av kiselalgene som forekom i størst celletall . Fra 
begynnelsen av mai til september ble ~ costa tum funnet periodevis i 
planktonet . Den største oppblomstringen var i siste halvdel av mai. 
T. nitzschioides var følgearter under~ costatum- oppblomstringen i 
mai. Forskjellige Chaetoceros-arter var å finne periodevis i 
prøvetakingssesongen . Det var tidvis store konsentrasjoner av C. 
curvisetus, ~ socialis l ~ radians og C. wighamii. Rhizosolenia 
delicatula, R. alata og R. fragilissima forekom i varierende 
konsentrasjoner til midten av juli . L. danicus var i planktonet fra 
juli til september og var den dominerende arten i planktonet i 
begynnel sen av august . N. delicatissima og N. closterium l N. 
longissima var i planktonet i moderate mengder fra siste halvdel av 
juli til september. 

Dinoflagellater (fureflagellater) 

H. t r iguetra forekom i relati vt s tore konsentrasjoner i april - måned . 
Ceratium- arter ble registrert i planktonet periodevis fra mai til 
oktober, men kun i ubetydelige mengder. Dinophysis-arter ble 
registrert i ubetydelige konsentrasjoner i prøvetakingsperi oden . Fra 
midten av juli til begynnelsen av september ble ~ micans funnet i små 
konsentrasjoner. I august til begynnelsen av september ble G. 
aureolum funnet i planktonet i store konsentrasjoner med størst celle 
tall i midten av august. ~ galatheanum var å finne under deler av G. 
aureolum- oppblomstringen. 

Andre flagellater 

E. huxleyi var å !:!.nne i store konsentrasjoner fra slutten av mai til 
september . Andre små grønne flagellater varierte gjennom prøvetakings
sesongen . 



Telleresultater, se tabel l 8, side 23. 

SVENNER FYR (St.8) 

Diatomeer (kiselalger) 

Prøvetakingen på denne stasjonen begynte i midten av mai og da var det 
S. costatum som var den dominerende arten i plank tonet. S . costatum 
var sporadisk å finne i planktonet i prøvetakingsperioden . Største 
cellekonsentrasjon var å finne i siste halvdel av mai . T . 
nitzschioides var følgearter under S . cos t atum- oppblomstringen. 
Forskjellige Chaetoceros- arter var å f i nne periodevis i prøvetakings
sesongen. Det var tidvi s store konsentrasjoner av Chaetoceros 
subtilis , ~ compressus , ~ curvisetus, og~ socialis l ~ radians . 
R. delicatula, R. alata og ~ fragilissima forekom i varierende 
konsentrasjoner fra slutten av mai til slutten av juni. L. danicus 
var i planktonet fra juli til september. N. delicatissima og N. 
closterium l ~ longissima var å finne i planktonet fra siste halvde l 
av juli til oktober. 

Dinoflagellater (fureflagellater) 

Ceratium-arter ble registrert i planktonet fra mai til oktober , men i 
ubetydelige konsen trasjoner. Dinophysis - arter ble registrert i 
ubetydelige mengder. I august til begynnelsen av september ble ~ 
aureolum funnet i planktonet i store konsentrasjoner med størst celle
tall i første halvdel av august. ~ galatheanum var å finne under 
deler av ~ aureolum- oppblomstringen. 

Andre flagellater 

E. huxlev·i var å finne i planktonet fra slutten av mai til september 
med størst cellekonsentrasjon i månedsskiftet mai / j uni . Dictvocha 
speculum ble funnet i relativt store konsentrasjoner i slutten av 
november. Små grønne flagellater varierte gjennom prøvetakings
sesongen. 

Telleresultater, se tabell 9. side 24. 

JOMFRULAND (St.9) 

Diatomeer (kiselalger) 

Prøvetakingen begynte i midten av mai og da var det Chaetoceros-arter 
og ~ costatum som var dominerende i planktonet . S. costatum var å 
finne i planktonet i store deler av prøvetakingsperioden. T . 
nitzschioides ble funnet under ~ costatum- oppblomstringen i mai og i 
juni. Forskjellige Chaetoceros-arter var å finne periodevis i 
prøvetakingssesongen . Det var tidvis store konsentrasjoner av C. 
curvisetus, og C. socialis l C. radians. R. delicatula , R. alata og 
~ fragilissima forekom i varierende konsentrasjoner fra slutten av 
mai til slutten av juni . L . danicus var i planktonet fra juli t il 
september og var den dominerende arten i midten av september. N. 
delicatissima og N. closterium / ~ longissima var å finne i plankton
et i moderate mengder fra siste halvdel av juli til oktober. 
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Dinoflagellater ( fureflagellater) 

Ceratium-arter ble registrert i planktonet fra slutten av juni til 
oktober. Dinophysis-arter ble registrert i ubetydelige mengder i 
prøvetakingssesongen. I første halvdel av august til september ble ~ 
aureolum funnet i planktonet i store konsentrasjoner med størst celle
tall i første halvdel av august. ~ galatheanum var å finne under 
deler av ~ aureolum-oppblomstringen . 

Andre flagellater 

~ huxleyi var å finne i planktonet fra slutten av mai til oktober med 
størst cellekonsentrasjon i månedsskiftet mai/juni. Dictyocha speculum 
bl e funnet i relativt store konsentrasjoner i slutten av november 
(67.500 celler/liter). Små grønne flagellater varierte i prøvetakings
sesongen. 

Telleresultater, se tabell 10, side 25. 

FERDER FYR (St.10) 

Diatomeer (kiselalger) 

Prøvetakingen på denne stasjonen begynte i midten av mai med 
prøvetaking ca. hver annen uke. I midten av mai var det S. costatum 
som var den dominerende arten. §_.:._ costatum var sporadisk å finne i 
plankonet i prøvetakingsperioden. Største cellekonsentrasjon var å 
finne i siste halvdel av mai. T. nitzschioides var å finne under S. 
costatum- oppblomstringen . Enkelte Chaetoceros- arter var å finne i 
prøvetakingssesongen. Det var tidvis store konsentrasjoner av C. 
compressus og f.:_ curvisetus. R. delicatula , R. alata og R. 
fragilissima forekom i varierende konsentrasjoner fra slutten av mai 
til slutten av juni. L. danicus var i planktonet fra juli til 
september og var den dominerende arten i slutten av juli. N. 
closterium / ~ longissima var å finne i planktonet fra sist e halvdel 
av juli til oktober. 

Dinoflagellater (fureflagellater) 

Ceratium-arter ble registrert i planktonet fra mai til oktober . 
Dinophysis - arter ble r egistrert i ubetydelige mengder i prøvetakings
perioden. I august til begynnelsen av oktober ble ~ aureolum funnet 
i planktonet med størs t celletall i første halvdel av august . 

Andre f l agellater. 

E. huxleyi var å finne i planktonet fra slutten av mai til september 
med størst cellekonsentrasjon i månedsskiftet mai/juni. Små grønne 
flagellate r varierte gjennom prøvetakingssesongen. 

Telleresultater , se tabell 11, side 26 . 
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Tabell 2. Planktonalger ved Haslau i 1990. Cellekonsentrasjoner (103 
celler/liter). +indikerer at arten er funnet i prøven. h indikerer 
at arten er funne t i håvtrekk i tillegg til at de arter som er funnet 
j nen sedimenter te prøven. 

DIATO:-.!EER (llacillariophyccae): 
Cuc.t.aulir.a ptklgica 
Chacrocuos compress1u 
C. curviseru.r 
C. sociali.st C. radioJI.r 
C. subri/i.r 
C. wigh:Jmii 
Chtutoctros spp. 
Cycll)(t//a co.spi<l 
uprocylilodrws danicu.r 
L. mininw.s 
Niruchia tklictllissima 
N. closttriwnl N. longissimtJ 
Rl>iw.solooia alata 
R. dtlictllwa 
R.fragilis.rima 
Sukronema costa/wn 
Th:Jiassiolltma niluchioides 
Tllalassiosira spp. 
Divc:r~ pcnnll.e 
Diverse scolrisl<e 

Dl!'iOA.AGEU.A TER (Dinoph)'ccae): 
Mtullldriwn acavatW71 
Cuaiwr.forca 
C.jii.!US 
C. horridum l C. longipu 
C. lintll/um 
C. rripos 
Dinophysis aciJ.Irlin<lla 
D. acwa 
D. norvegica 
GyiMOdilliwn galaJhta:wm 
Gyrodilliwn aurtolwn 
1/dtrocapso lriqUI!Ira 
Noctiluca scilorillans 
ProroctrJnun mican.s 
P. minimum 
Diverse dinoflagellat.cr 
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Tabell 3. Platlktonalger ved Heia i 1990. Cellekonsentrasjoner {103 
celler/liter). + indikerer at arten er funnet i prøven. h indikerer 
at arten er funnet i håvtrekk i tillegg til at de arter som er funnet 
i de n sedimenterte prøven. 

DIATOMEER (Bacillariophyccae): 
C u111uu!WJ pelagica 
Chaitoceros comprtssu.r 
C. curviutus 
C. socialisl C. radians 
C. subtilis 
C. wighamii 
Chactoceros spp. 
C)'c lot el la caspia 
l~ptocylindru.s danicus 
L. minimu.r 
Nmschia delicalissima 
N. closteriuml N. lungissima 
Riu'wsolv!ia alata 
R. dclicaJwa 
R.fragilissima 
Sleletonema coJtalu.m 
Thalassiontma nirz.rchioi,/e.r 
Thalassiosira spp. 
Divc:rse pcnnate 
Diva-se Saltriske 

DINOf-I.AGEI.l.ATER (Dinophyceae): 
t\lt:UJJtdrium acava/um 
Cercriumfurca 
C. fu.rus 
C. harri.1um l C. longipes 
C. lifltatum 
C. rripos 
/)illophysis acwniJwla 
D.acwa 
{), norvegica 
GyfTVIodinium galtuhLanu.m 
Cyrodinium aunolum 
1/duocapm triquttra 
Noctiluca scint•llans 
PruroctnJru.m m.i.caru 
P. minimum 
D1verse dinothgdlatu 

i\1\URE: 

n 

t 

2 

+ 

12 

1.9 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 
4 

+ 

+ 

+ 

+ 

2.5 

+ 
+ 

+ 
+ 

4.5 

14 

+ 

2 
+ 

17 

JO 

16 
59 

17 

13 

2 

3 

12 

3.5 

+ 

+ 
+ 

+ 

3 

+ 

+ + 

45 76.5 98 37.5 

+ 

6 

7.5 

+ 

24 

67 
+ 

+ 

+ 

3 

Il 

2.5 

2S 

+ 

+ 

+ 

6.6 

liS 

462 811 

5.5 

+ + 
3.5 

+ + 
2244 2620 
260 58.5 

+ 

+ 

+ + 

+ + 

+ 

3 

2 
7 
2 

155 
+ 

45 

+ 

2 

JOl 

+ 

+ 

1562 
69 

2 

+ 
143 

+ 

+ 

+ 

4 

57 

22 
3 

3 
2 

4 

283 
437 

1218 

25 

31.5 

69 

+ 

8.5 
2 

+ 

+ 

26 

49 
7 

3 

+ 
+ 

5 

+ 

+ 

54 47 

299 36 

1156 88 

53 
8 
h 

160 1164 
12 

97 

h 

+ 

lO 
18 
4 

90 

4 
+ 
+ 
4 
2 

58 
4 

h 

h 

h 
+ 
12 
+ 

61 
45 
169 

183 

+ 
421 

4 
114 

69 

+ 
+ 

h 

54 

61 

69 

6 

+ 

+ 

3 
199 
161 
130 

115 
237 

207 

h 
15 

15 
46 
h 

h 

h 
h 

11 
130 

7 

70 

Ill 

7 
3 

14 

h 
+ 

+ 
+ + 

107 73 3 
98 115 276 16 

h 

+ 
JO 
2 

J 2 + 

8 
22 
32 
77 

282 

61 

6 

h 

h 

2 

8 
345 
398 
77 

498 

176 

31 
23 

23 
3 

h 

+ 

21 

35 

4 

21 
3 

5 
55 
h 
+ 

+ 

h 

h 
5 

/)ictyocha spcculum 
Hmiliania hu.tl.!yi 
·\peJ111tlla spillifera 
f.'ug!.!nc>ph)<:t~t 

1708 3·12 4? 390 62 49 268 171 317 464 4&1 146 414 171 2·14 73 
73 122 73 24 24 

+ 
Sal. ne lll_Eci!Jtcr <15 ~ + 171 73 7.6R 24·1 •19 122 7 3 171 361', 24 122 98 171 11 14r, 'J7 2r.s 122 9x n 122 !71 n n n ?R 

JO 

2 

+ 

h 

h 
h 

+ 

+ 

73 

+ 
8 
2 
h 

6 
17 
+ 
h 

+ 

h 

+ 

h 
171 

73 

f
(J) 



Tabell. 11. Planktonalger ved Torbjørnskjær i 1990. Cellekonsentrasjon
er (103 celler/liter). + indikerer at arten er funnet i prøven. h 
indikerer at arten er funnet i håvtrekk i tillegg til at de arter som 
er funnet i den sedimenterte prøven. 

J)[ATOMEER (llacil!ariophy,cac): 
Ca a:~ pelagica 
Cl:aeloetros compressus 
C. curvi.!eru.r 
C. socialisl C. radian.! 
C. sublilis 
C. wighamii 
Chadoctros spp. 
C)'cfottlla caspia 
Ltptocyli.ndrw da!ticus 
L. mirtimus 
Nilz.rc!Ua dLiicati.tsima 
N. closteriwnl N. longissima 
RNwsololia a/at a 
R. dt licatula 
R.fragilissima 
Su!Ltonema costatum 
Thalassiontma niltschU:iidcs 
Thalassiosiro spp. 
Dh·c:rse pennate 
Di\'mc sentriske 

1 

J)l)';OfLAGEll.ATER (Dinophyceae) . 
• ~leullldriwn acav<Jlwn 
C eratiwn fiuca 
C. fus us 
C. horridwn l C. longipts 
c. li.nta/Uirl 
C. fripos 
Dinophysis acumiluua 
D. aclda 
D. norvtgica 
Gymnodinium galath"attunl 
GyrodiJtium aunolum 
l {el aocapsa triljuetra 
Noctiluca scilltillcvu 
ProroctnJrum micO/U 
P. millimiW1 
Diverse dinoflagcllau:r 

J\1\l)RE: 

+ 

+ 

Il 
+ 

+ 

2 

18 

+ 

+ 

., 

+ 

+ 

+ 

2 

+ 

3.5 

+ 

+ 
+ 

24 

71 

77 

119 

15 
67 

+ 

+ 

23 

40 

4.5 

+ 
h 

+ 

+ 

+ 

2 

+ 

h 

+ 

4.5 

+ 

+ 

31.5 

+ 

h 
h 

h 

h 

142 38.5 19.5 

7.5 + + 

h 
h 
+ 

h 

24 
h 

h 
2 

h 
+ 

+ 

3.5 

2 

+ 9 

225 

192 61 

467 61 

h 

3 

+ h 3.5 
+ + 

3.5 4 
38.5 7690 14?4 

250 74.5 

h 

h 

h 

3.5 

3.5 

h 
h 
+ 
+ 

h 

h 

h 

6 

12.5 + 

135 

h 

+ 

h 

+ 

+ 

h 

293 
h 
22 
2 
4 

2 

2.5 

+ 
59 

h 

h 
+ 
+ 

h 

h 

+ 

2 

3 

53 

42 
18 

7 

h 

4 
h 
+ 

h 

h 

h 

+ 

68 
2 
15 

h 
h 

3 
+ 

h 

h 
h 

+ 

483 
h 

283 

71 

+ 

22 

2 
h 

+ 
2 

8 
5 

47 

179 

+ 
h 

+ 
h 

p 
h 

h 
+ 

+ 

207 

489 
145 

h 
12 

421 

5 

2 

h 
+ 

+ 

+ 

5 

5 

2.5 
+ 

4 

+ 

+ 

14 

h 
+ 

+ 

h 

7 

h 

h 

+ 

+ 

h 
h 

12 

3 

20 
10 

237 

46 

h 
+ 

+ 

38 
38 

3 
+ 
4 

191 

137 

3 

30 

+ 

+ 

214 

+ 

+ 

827 
h 

460 

268 

77 
54 

23 
6? 

h 

+ 

25 

3 
+ 
+ 

22 
161 
96 
21 

391 

207 

h 

2 

h 

h 

8 
183 
h 
h 

452 

107 

137 
30 

130 

8 

h 

h 

4 
46 
20 

67 

31 
6 

37 

4 
19 

h 

h 

3 

+ 

h + h Dictyocha speculum 
Erruliwlia h~a.u}i 
.1ptdilltlL> spinifcra 
Eu g lb10phycuu 

927 751 195 146 317 4)~ 49 146 122 854 582 3·12 195 48 220 )66 171 

9.5 

7 

2.5 

+ 

+ 

h 

+ 

+ 

+ 

h 

h 
8.5 
+ 

2 

h 

+ 
h 
+ 
h 

:\akne fladlal<r <15 tcn 49 146 98 98 146 146 220 122 1-16 122 73 171 49 73 195 7] 170 73 73 98 122 122 171 49 122 73 122 122 

,_, 
,_ CJ 



Tabell 5. Planktonalger ved Missingene i 1990. Cellekonsentrasjoner 
(103 celler / liter). +indikerer a t arten er funnet i prøven. h 
indikerer at arten er funnet i håvtrekk i tillegg til at de arter som 
e t' funnet i den s edimen tel'te prøven. 

DJA'IDMEER (lhcillJrinphyceoo): 
Cer~<~uilw pelagiw 2 + 4 
Chn.c tocero.:r compus.ws 
C. cuTYisetus 1634 421 5 
C. socia/UI C. radiMs 4050 
C. subtilis 3.5 46 49 
C. wighamii 5612 131 !51 
ChtWOCUOS .tpp. 61 241 6 
C~/otella caspill 8 48 34 
Leptocylindrus d.Jnic~<t 59 298 
L. minimu.r 
Nitz.rchill delicali.Jsima + 54 
N. closttriwnl N. /ongissima h 28 
Rhiwsolvtia ala! a + 75 + 7 64 29 
R. dtlicalula 20 2 
R.fragilissima 2 5.5 3.5 + 49 3 
Su lt.tonema coJtalum 5 1984 141 4 .5 5.5 208 85 412 
Thala.<sion<ma ~tilz.rchwides + 5 6 7 h 
Thalassillsira spp. h 
Diverse palllAte + 4 5 4 97 
Diverse senlliske 

D!NOfl.AGELL\ TER (Dinophyceae): 
A laandrium acawuum 
Ceratiwn fo.rca + + h 
C. fu.rus + h h h 
C. horridum l C. l~ngipes + + h 
C. li."' ea!U.lrt h + + 4 + 
C. lripos + + 3 
Dvwphysis acumiiWia + + + h h h 
D. acuta + h h 
D. /IOTYtgic a + + + + 2 h + h 
Gynvwdinium galatheww.nt 
G)'rodinium aureolum. 
lid erocapsa triqu.etra h 82 76.5 22 2.5 + 
Noctiltll:a scitt tJI!a..rt.r h 
Proroccf'llnun. m::ca•u + + h 2 
P. minimum 
J)Jvcr>e dL~oDagcllatcr 5 + + 3 .5 + + h 

.-\XDRE: 
Uictyocha specuwm h + h 
EmJ!iwtia hu:tkji 49 390 195 317 24 4 97 122 

.1pdi1ella spinifera 24 
Eusknaphyc,:ae + + 
SJk'e lb~elllu:r <1 5 pm 122 293 122 195 127 71 9R 146 49 536 634 73 

8 245 61 4 
77 659 146 207 55 

345 JO 130 827 ! 53 306 23 22 
383 h h 84 

7 144 460 720 !057 712 92 
37 314 136 

161 207 192 18 268 207 203 16 1 9 

26 7 30 4 77 11 107 49 
46 48 115 8 54 15 46 7 + 
h h 15 h h 

23 23 8 
1534 20 6 4 69 100 5 JJ8 23 

h h 4 
h h 

2 2 

2 2 + + + h 
h h 

h + + 

h 
h h h h 

903 73 + 
3140 1739 9~ 25 9 16 

2.5 2 + 3 2 
+ 

+ 4 + 2 + 

49 976 195 146 49 220 73 24 24 

l t·J 
o 

.~ 86 244 366 244 171 342 146 146 24 98 



Tabell 6. Planktonalger ved Store Sletter i 1990. Cellekonsentrasjon
er (10 3 celler/liter). + indikerer at arten er funnet i prøven. h 
indikerer at arten er funnet i håvtrekk i t illegg til at de arter som 
er funnet i den sedimenterte prøven. 

M< rLI<IIH ro ).~ 1'.1.4 2-1 4 2 .5 9.5 15.5 21.5 4 6 12.6 18.6 25 6 2. '1 10.7 IC>.? 23 .7 30.7 S. ~ 14 H 2l.H 2h 8 3.9 IOTl1.9tTl0llfTI 

l 11AI 0;\.IJ:loK (1\acilluiophycc.,c): 
Ct..•rt:l:mllnO pr.hlhic.a 
Ch.ottocero,\ comrrt:.SS/I.S 

C curvJsctu.s 
C. sociuliJI C. radulfl.S 
C. sublJILs 
C. wighamii 
Cr.acroceros spp. 
C)'Cialella ca.1pia 
Lepcocylindrus da.oicus 
L. trJ.nimu.r 
Nilt.rchia delicac•rsima 
N. c/ost a iuml N. lang i.rsima 
R hiwsole!lia al at a 
R. dtlicalula 
!/. fragilissima 
Sulzconema co.lfa/um 
Thalassiontma ninschioides 
Thalassiosira spp. 
Diva-.se pennate 
Dlvcrse sentriske 

DL"iOFLAGEl..lJ\ TER (Dinophyw.e}: 
.1/atllldrium c:xcaYalum 
C eralium furca 
C. [usus 
C. harridum l C. longipts 
C.IL,.alum 
C. l ripos 
Dinophysis acwnintUa 
D.acwa 
D. norvegica 
G)'lrJJOdiniunt galuJII<!illlUm 
Gyrodiniwn aurtolwn 
llaerocapsa lriqw:tra 
No.:.tiluca sci11tillaJtJ 
f'rorocclllfllm micWLr 
P. minimum. 
D1vcrsc dinollagcllatcr 

ANDKE: 
Dictyocha sp<eulum 
F.milia.;ia NalL}i 
:\pedineiLJ spinifera 

50 

16 

5 
57 

39 

65 

8 

h 
h 
h 
h 

13 

h 

h 
48 

+ 

+ 

12 
h 

1.5 

+ 

h h 

17 
+ 

+ 

+ h h 
+ h 
h + 
+ 10.5 5 
h + 
+ h h 

122 248 8 .5 

+ 
+ 
3 

Eug lawphyaat + 

h 

302 

200 
h 

4? 

6 

JO 
3 

608 
13 

h 
+ 

h 
h 

+ 

h 

h 

360 
h 

3.5 

883 286 

+ 

h 
h 
h 

6810 5539 
888 406 

+ 

h 
h 

+ 
+ 
+ 
h 

+ 

2 

h 
h 

+ 
h 

h 

h 

2 

7 5 

1)7 

h 

h 
46 
6.5 
337 
4368 

h 

h 
h 
h 
h 
h 

h 

+ 

2 

25.5 

+ 

+ 
12.5 
535 
21 

h 

3 .5 
h 
h 
h 

h 

h 

h 

+ 

3.5 

h 

+ 
+ 

+ 

JO 

IH 
3 

99 
3 

215 
3 
h 

+ 

+ 
h 

+ 

h 
h 

•· 

5 13 

503 
866 
22 
20 

17 

h 
237 

3 

h 

9 
+ 
+ 
+ 
h 

+ 

2 

530 
237 

444 

lO 
99 

21 

25 

h 
4 

6 
h 

h 

+ 

+ 1513 317 463 537 195 49 

697 

352 

301 

24 
2 

146 

h 
h 

h 

h 
h 

54 

574 

23 
15 

590 
h 
2 

h 
h 
h 

h 
h 
+ 

h 
2 

2 

h 
49 

5 3 
77 

107 
46 

791 

69 
38 

536 
4 

h 
h 

h 

h 
2 

1968 

h 
+ 
h 

61 

h 
15 

21 
101 

80 

17 
19 

+ 
13 
h 

2 
h 
4 

18 
74 

15 

3 
16 

22 
28 

h 
218 

32 

4 
14 

16 
50 

+ 2 
h h + h 

h 
+ + h 
+ + 2 
h h h h 

436 98 
1026 2045 14 86 35 

h 
+ 5 

h + 

38 
375 
222 

720 

276 

22 

2 

h 

h 
+ 
h 
h 

57 

h 

17 
81 
23 

350 

6 

13 
21 
h 

13 

4 

h 

h 

48 

h 

+ 

19 
4 

43 
h 

27 

268 488 512 122 268 49 + 49 

2 
3 
h 

h 

h 
+ 

h 

SakndlaEcllatcr <15tl!n 195 299 171 561 342 561 366 391 659 122 317 3~2 268 683 98 268 98 ·115 122 244 J(,t; 220 341 4'1 171 

f ,l 



Tabell 7. Planktonal ger ved Fjærskjær i 1990 . Cellekonsentrasjoner 
(103 celler/liter). + indikerer at arten er funnet i prøven. 

DIA'l0~1EER (llaci!lariophyceac): 
Cuaaulilla pdagica + 55 7.5 7 
Chactoceros compres.<us 
C. curvi.seiiLf 346 1220 406 1049 84 5 
C. socialisl C. radiwt.r 122 53 92 
C. sublili.s 52 107 24 
C. wighamii 1928 988 1000 169 103 
Chactocuos spp. + lO 317 263 25 10 12 
Cyclolel/a caspia 
uptocyliJidnu danicus 3 18 12 341 76 72 
L. minimw 
Niuschia dtlicati.ssima 2 40 + 3 31 
N. closttriwnl N. /ongissima 2.5 7.5 23 
RhiwroloUa aJata 5 + 66 67 35 + 
R. <klicatu!a 12 3 
R .fragili.ssima I l 48 
Su!Ltonuna costatum 1540 5554 8906 Ill 24 24 8 559 276 
Thalassionema nilz.rchioidts 53 76 181 4 
Thalassiosiro spp. 
Divc:rse pau1ate 2 + 2 24 
Di vase 5Cfll!i;kc 

D!NOHAGEUXI1:R (Dinophyceac): 
AII:Ullldrium acav<Itwn + 
Ctratiwn furca + 
C.fusus + 4 
C. horridwn l C. longipes 
C. linealum + + 3 14 
C. tripos + 2 + + + + 3 + 
DV.ophysis a::umillllla + 4.5 3 + 
D. æuta 
D. norvegica 2 lO 
Gym~~odilliwn gai<Uheanum 
Cyrodinium aurtolum 
l l t1 uocapsa triqUI!tra 178 62 10.5 3 2 
Nocri/uca scintillclliS 
f'rorocell/rum micans + + 4 3 2 
P. minimum 
Dtvcrse dmo!lagdlatcr ·1 2.5 4 11 3 + + + 4 + 

A?\ U RE: 
/Jictyocha speculwn 
Emili<lllia iuv.leyi 366 73 146 49 122 98 73 
.~pdi.r.el/a spi•ifera 
Eugie11ophyceat + + 
,-;a l oe !l•gellata <15 \Ull 195 266 268 146 195 98 48 146 171 317 220 171 

8 + 
92 620 
38 138 
77 122 

82 44 766 613 705 743 

12 56 64 207 276 69 

2 8 4 15 
6 12 8 3 1 69 

+ 
+ 23 

2 1 6 28 46 

38 2 

lO + 
+ 2 

+ 
+ + 
2 

+ 92 
86 1295 5 36 125 28 

+ 8 4 + + 

14 

488 4&1 268 268 73 + 

l I'.J 
I.J 

122 171 122 122 JM 317 



Tabell 8. Planktonalger ved Store Ferder i 1990. Cellekonsentrasjoner 
(103 celler/liter} . +indikerer at arten er funnet i prøven. 

DIATO:-o!EER (Jlacillariophyccae): 
Cual!lldiMpelagica 6 2 
Chaetocuos compressus 20 
C. curvisetus 132 9.5 4 76 5 
C. sociatisl C. rll!iiatu 61 
C. suhrilis 13 30 
C. wighamii 352 50 38 
Chaesocuos spp. 149 7 48 236 33 5 88 291 
Cyclotella ca.rpia 
Ltptocytilldrus d(lJiicus 19 7 226 529 270 1172 80 92 
L. minirrmr 343 
Nitz.rchia dtlicalissima 6 9 5 
N. ctostuiwnl N. /ongL<Sima 37 4 14 15 
R!UzosoleN.a aJ(Jla + 5.5 40 55 + Il 
R. dtlicalula 60 8 + + + 
R.fragili.uima 14 16 + 4 23 
SuktoMma cosla/U/71 4.5 177 1428 375 4 444 17 76 
Tha/assiontma niJz.rclunides 30 13 16 15 
Thalassiosira spp. 
Divase pcrtnlle + 15 
()\vase sentriske 

DINOH.AGELLA lER (Dinophyceac): 
tll=drium acavatum 
C era:ilVrljurca + 2 + + 
C. fusus 2.5 + + 
C. horridlVrll C. longipu + 
C.lilluztum + 
C. rripos 
Dill o ph ysis acwniJuzta + + + 2 + 
O. acwa + + 
O. norvegica + + 2 + + + 
GymnodilliU111 galailull!Wm 15 
Gyrodinium aureolum 11 592 4 

/lt?Juocapsa triquclra 106 48 + 
Noctifut:a scilllill<liiS 
Prorocefll rum mica.ns 2 h 3 + 2 + 
P. millimum 
Diverse dinoOagcJIJtcr 3.5 2.5 + 3 + + J 

Al';DRE: 
Dictyoch..1 spccul.um 
l:.'mi/i(lJiia hm leyi 49 219 171 122 73 H6 3\7 463 244 

ApedillelkJ spillifera 
f uglvlaphyc-ttu + 
~Jknc na ~clbtc r <15 Fm 195 73 268 73 2·14 1?5 219 98 341 98 21)2 122 122 122 

38 9 
8 

766 3 
6 

93 429 84 

32 + 14 + 

Il + 
5 46 + 

+ + 
7 8 

3 7 

+ 

+ 

73 366 9H 

l I. l 
t, _,.) 

122 98 73 98 



Tabell 9. Planktonnlger ved Svenne1' Fyr i 1990. Cellekonsen Lrasjoner 
(103 celler/liter), + indikerer at arten er funnet i prøve n. h 
indikerer at arten er funnet i håv trekk i tillegg til at de arter som 
er funnet i den sedimenterte prøven. 

AR !l·.Ht1JAI (J --- - T5 5 2U .5 31.5 13.6 20 6 276 l~ ., 25 7 u d l 6 H 2'J X 12 9 26.9 11. 10 24 10 l 3 I l 2XII 

DJXJ0:-.11'ER (IIJtli lmophy«·aq 
Ctr(i/ll141vuJ pefl,.f;lClJ + 4 .5 12 2 .. ) ~ 4 J h h 
Cho.e tocaos comprr~~-w.,, )]7 h h 

C. curvuctus 3 54 54 h h 
C. sociat:.JI C. radltl''I.S 31 
C. siihlilis 28 9H 
C. wighamit 7.5 h 11 
Ch:Woceros spp. J(}l 78 IS 7 73 328 804 26 
Cycloleli<I caspia 
l.~plocjllndrw dwucus 129 53 71 5 4 38 123 18 h 

l.. minimus 
Niruchi.a delicaJLuu11u 6 7 4 h 2 
.V. closttnwrV N. /onf:iUintrJ 40 h 31 38 2 + h 
1/hiwsoiefua alm" 6 lO 6 16.5 ).5 39 + + h h h h 
R. dliicalula 4 5.5 3 
R.fr<lgilissima 6.5 60 58.5 14 31 h 
SU!e tont ma COJtolum 26 912 375 lJ.5 + 3 38 50 h h 

Thalrusion tma nit zsc}uvidts 19 51 + h 
ThalassiDsira spp. h h 
fA,·crsc patna\c 2 
[)lvcrse s<:Jtriskc 2 

DIKOFl.AGELlATER (Dinophyceac): 
Aloæ~driwn acavalwn 
C eraiwn furca h + h 2 + + h + h h + h 
C. fu.rUJ h + h h + + h 2 + h ... h 
C. horri.twn l C. longipes h h + h 
C. /illcalwn h + + h h + 
C.lripos h + h + h h h h + h + h h h 
D<•ophysis acumifllJI <> h h 
D. acwa h h + + h 
D. Mrwgua + h h h + h h h h h h 
Gy11v10diniu.m galalhccWJnl 7.5 6 2 .5 + 
Gyrodittiwn aurtolwn 1003 38 3 6 + + 
llf1erocapsa tri.quetra + + + 
Noctiluca sc<.tillaM + + 
Proroctlllrwn micaM + + 2 h h + h 
P. minimUM + 
Dtvcrse dinotlagcllatcr + 3 h h + + + + + + h h 

A.'\1)RE: 
Dictyocha sptcul:vn h 26 4.5 
Emiliarlia /ualeyi + 98 1342 122 268 293 146 34 2 91 634 97 268 76 24 463 
.~ptd~~t ell.a spillifera + + 

l Eugo'.flophycecte 
[\.) 

C'o: al.ne fllgcllatcr <15 pm 141 21i8 24·1 634 + 317 292 98 171 171 195 171 122 98 73 24 73 268 



Tnbell 10 . Planktonalger ved Jomfruland i 1990. Cellekonsentrasj oner 
(103 celler/li ter) . + indikerer at arten er funnet i prøven. h 
indikerer at arten er funnet i håv trekk i tillegg til at de arter som 
e l' runnet i den sedimenterte prøven . 

Al( J'l:l<t1Jt\ l (J !5.5 22.5 31.5 13.6 20.6 27 .6 <l, 7 2~ . 7 1.8 u 16 H 29 X 12.9 26.9 11.1 (1 24 .10 1 }. il 2H .I l 

l )!Al O~IEF.H (llaull";ior•h)< """) 
(.'r.nrauh'1:1 p!!lt1g1r.o + 27 2.5 <l (,(, 31 
Ch:UtOCtrUS COMprl:i'iiL\" 3)2 
C Cllf'ViJC.lLU lO 11 56 54 
C . .JO CtaiL~I C. ro.fiwu 6 54 
C. subulis 12 
C ~1ghanui 
Chtltlt.lCtrOS Jpp 15·1 18 t 682 207 2i .. S h IH lO 1·1 150 467 5 h ' h 1 5 
Cjclou/la caspiu 
l,cflOCjllndnLS d .. ;mcu.r 16 70 201 3M + 12 950 h 
l,. tri nimu.r . 
,'/uuclu'a dthcaiis.t'ma h + 11 2 lO 31 7 h 9.5 
N. clolter;uml N. lungi.uinLJ 3 + 6 24 6 8 38 
fl}..;wJCI<JUa a!utu lO 8 22.5 19.5 19 13 + + + + 
R. ddicalula 5 7 + 5 + 
R.fragili..rsima 28 37 27 375 25 18 6 
.\'k.e ltiOtltmu COJ.1UIIU7l 6W 9.5 159 40.5 54 )8 15 51 4 .5 6 674 h h h 
TAala.uiontma rtr.JucAioidts h 7 5 14.5 l3 2 
Tf.ola.uiosira spp. 6.5 h 
Diverse pmna1e 2 + 
Oivcrsc sentriske + 

DI;..;OHAGEil.A'ID~ (Dinophyccac): 
AlexMdriunJ acavulwn + 
Cattiumfurcu h + + + 2 2 2 h + 
C.{IL1 <4S h h h + + h 
C. ilorridllfttl C. longipes h h h + h h 
C. JtntaiUnt h h h + h h + h h 
C. tripos h h + + + h h + h + 
/):nophym cuwnuuua h + h + 
D acJ~a h h h + h + 
D. norvtgica + h h h + + h + 
GyiModiniunt galatl:eelnum 14 2.5 
G)rOd..iniwn CllUtolum 666 63 56 7.5 
Il er oocnpsa triqlll!tra 
.Voctilut:a scinllllClM 
ProrOCtlllnlm micwu + + h 4 h + h h 
P. nU11 imum 
l):vcrse dinoOogellatcr + h + + + 

AJ\DRE: 
Dicr,ocha spt.:ubun + h 67.5 + 
f:'mili.lftiJ hu:tlqi 171 2000 293 171 73 195 195 7 1 58 268 244 146 49 ) 17 

.~pdilttlln spinifera + l 1\J 
1-.'u! i.'.ll~phyeta< \.Jl 
S1kne tll~ellltcr <IS mn 195 26S 9S 268 98 317 488 49 122 122 122 390 195 73 49 122 1'11 



Tabell 11. Planktonalger ved Ferder Fyr i 1990 . Cellekonsentrasjoner 
(103 cel ler/liter). +indikerer at arten er funnet i prøven. h 
indikerer at arten er funnet i håvtrekk i tillegg til at de arter som 
e r funnet i den sedimenterte prøven. 

DIA"IOMEER (llacillariophyccae): 
CcraauliM pelagica 2 + h h 5 
CillJetoctros compnrsus 139 
C. curvi.retus 49 115 
C. socialiJI C. rcJ<!iaru 5 
C. subtili.r 2 
C. wighamii 6 
Chactocuos spp. 56 25 11 5 114 727 3.5 h 
C)'dolllla co.spia 
Ltprocylilld= danicus 211 3 106 69 h 
l.. minimu.s 
Nitu chia IUUcarissima 2.5 2 h + 
N. clos!triun>' N. longcui= 14 3 10 23 
R!Uwsolulia ala a 4 9.5 3.5 38 h 2 h 
R. ddicaJula 4.5 
R.fragili.rsima 16.5 4.5 + 11 3 
Sukronema coJ1alum 1264 567 3.5 87 6 h 
Tlwlas.sionema niluchioidu 16.5 2 h 
Thalassiasira spp. + h + 
Di ve:~ penn ale + 
J)ivqse scnl!iske + 

DINOR:.AGEU.A TI:R {J)inophyceac): 
A l <UllldriWM a cava/UJM 
C traliwn fore a 2 3 h + + h 
C. [usus h 2 h h h 
C. horridUJM l C. longipes h h h h 
C. fillta/UIM 2 h h h 
C.tripos + h + 2 + 2 + h h h 
Dilloph)'Sis acUJMillal a + h + 
D. acuta h h h 
D. non·egica 2 + + h + h h h 
Gonyaulax grindlcyi + 
Gymnodilliwn galarhe(llllun h 
Gyrodinium aureolum 337 5 + 4.5 
1/derocapsa lriquelril + h + 
Noctilr~~;a SCVIIIIIans h h 
ProrOCtf1lr.Jm nu'ca.-u + + + h h h 
P. mlnimu.m + 
l:>ive:sc dinoOagcllat.or + h h h h h + 

A;\ ORE: 
Dio1yocha sp<eu/um + h 14 2.5 

Emi/Ul!lia /uakyi 1684 366 146 + 5J7 268 28) 268 l r\pcdi!u:llu spV!tfaa + 
Eugi~Y~ophycwe 

:\1k:1c O>ediJt<r <15 t'm 512 146 122 73 98 7) 146 122 98 73 49 98 

r J 
c:; 



3.2 Gyrodinium aureolum forekomster i august 1990 

Dinoflagellaten Gyrodinium aureolum ser ut til å ha blitt en r elativ 
vanlig planktonalge på høstparten i våre kystfarvann. Den f orårsaker 
masseoppblomstringer som har ført til fiskedød og omfattende 
dødelighet hos andre marine o r ganismer (Tangen 1985) . 9..:_ aureolum ble 
første gang beskrevet her i l andet fra en masseforekomst l angs 
sørkysten av Norge fra Oslofjorden til Bergen i 1966 (Braarud og 
Heimdal 1970). Siden den gang har den forårsaket en rekke 
masseoppblomstringer . Oversikt over dinoflagellatoppblomstringer se 
side 7. 

I 1990 ble G. aur eolum første gang registrert i Oslofjorden den 2 . 
august i Singlefjorden og ved Torbjørnskjær, og celler var å finne i 
planktonet til s lutten av september. Samtidi g med 9..:_ aureolum
oppblomstringen var det store konsentrasjoner av forskjellige 
diatomeer og spesielt var det Chaetoceros - arter som var de 
dominerende. Det var i august at G. aureolum forekom i størst 
konsentrasjon, og det var i områder hvor en kan få oppstuvningseffekt
er at de største cellekonsentrasjonen bl e funnet. I Drøbaks undet ble 
det funnet 11.5 mill . celler/liter (A . Tobiesen, UiO , pers .med. ) og i 
Sandebukta 21. august b l e det funnet 7.1 mill. celler/liter (P . 
Brettum, NIVA) i overflaten. I Sandebukta ble det funnet død villfisk 
(flyndre og sjøørret) (opplysninger fra miljøvernavdelingen i 
Vestfold) noe s om viser at G. aureol um forekom i store 
konsentrasjoner. 

Under oppblomstringen ble det tatt prøver på flere stasjoner i åpent 
farvann fra flere dyp som viste at vertikalfordelingen av algene var 
svært varierende med relativt store cellekonsentrasjoner ned til 50 
meter. I Drøbaksundet 25. august ble det funnet 260.000 celler/liter 
på dette dypet. Stort sett ble de største cellekonsentrasjonene 
funnet på 5 og 10 meters dyp . Det er stor sannsynlighet at 
cellekonsentrasjonene varierer noe gjennom døgnet i vannsøylen da 
denne dinoflagellaten er i stand til å svømme opp og ned i 
vannmassene. G. aureolum har store kloroplaster slik at algen 
antagelig kan finne det lysregime og de forhold som vil vær e opptimalt 
for algen under de rådende forhold. 

Kart over utbredelsen av G. aureolum i ytre Oslofjord og indre 
Skagerrak er vist i figur 2 side 28 . Overs i kt over G. aureolum 
konsentrasjoner se tabell 2-11 side 17-26 og i appendiks-c . 
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Figur 2. Lokaliteter hvor Gyr odinium aureolum ble observert i relativt 
store mengder i august 1990 . 



3.3 Siktedyp (Secchidyp) 

Siktedyp ble målt på alle 10 stasjoner gjennom prøvetakingssesongen. 
Siktedypmålingene er vist i figur 3a- d side 30- 33. Måleresultater se 
appendiks B. 

HASLA U 

Siktedypet var varierende gjennom sesongen med minste målte siktedyp i 
uke 6 med l meter, og det største siktedyp i uke 20 og 39 med 8 meter. 
Gjennomsnitt av alle målinger er 4.2 meter (snitt av 29 målinger). 
Gjennomsnittet i 1989 var 3.8 meter. 

HEIA 

Varierende siktedyp gjennom prøvetakingssesongen med minste siktedyp i 
uke 6 og 9 med 4 meter. Størst siktedyp ble målt i uke 41 med 11.5 
meter. Gjennomsnittlige siktedyp av målingene i 1990 er 7.1 meter 
(snitt av 29 målinger). Gjennomsnittet i 1989 var 8 meter. 

TORBJØRNSKJÆR 

Siktedyp var varierende gjennom prøvetakingssesongen med minste 
målte siktedyp i uke 20 med 4 meter. I uke 44 ble største siktedyp 
målt til 11.5 meter. Gjennomsnitt av de målte verdier er 8.3 meter 
(snitt av 29 målinger) . Gjennomsnittet i 1989 var 9 meter. 

MISSINGENE 

Det ble målt varierende siktedyp gjennom sesongen med minste målte 
ver di i uke 33 med 2 meter. Største siktedyp ble målt til 16.5 meter 
i uke 30 . Gjennomsnitt av målingene gjennom sesongen er 6.6 meter 
(snitt av 23 målinger) . Gjennomsnittet i 1989 var 5.2 meter. 

STORE SLETTER 

Siktedypet gjennom prøvetakingssesongen var varierende med minste 
målte siktedyp i uke 21 og 33 med 3.5 meter og største siktedyp ble 
mål t til 13.5 meter i uke 42. Gjennomsnitt av målte siktedyp gjennom 
prøvetakingssesongen er 7.3 meter (snitt av 25 målinger). Gjennomsnit
tet i 1989 var 7.6 meter. 

FJÆRSKJÆR 

Varierende s iktedyp gjennom sesongen med minste målte verdi i uke 34 
med 2 . 5 meter. Største siktedyp ble målt til 12 meter i uke 31. Gjen
nomsnitt av målingene gjennom sesongen er 5.8 meter (snitt av 21 
målinger). 

.29 



STORE FERDER 

Siktedypet gjennom sesongen var varierende med minste målte siktedyp 3 
meter og største siktedyp bl e målt til 10 meter . Gjennomsnitt av målte 
siktedyp gjennom pr øvetakingssesongen er 7 meter (sni tt av 20 målin
ger). 

SVENNER FYR 

Siktedypet var varierende gj ennom s esongen med minste mål t e siktedyp i 
uke 32 med 3 meter og største s i ktedyp bl e målt til 10 . 5 me t er i uke 
30 . Gjennomsnit t av mål t e sikt edyp gjennom prøvetak ings sesongen er / . 4 
meter (snitt av 17 målinger) . 

J0~1FRULAND 

Varierende siktedyp gjennom sesongen med minste målte verd i i uke 32 
med 3 meter. Største siktedyp ble målt til 12 meter i uke 43 . Gjenn
omsnitt av målingene gjennom sesongen er 7 . 6 meter (sni t t av 15 målin
ger). 

FERDER FYR (sør) 

Si ktedypet var ierte gjennom sesongen med mi nste mål t e s iktedyp i uke 
32 med 3 meter og s t ørste s iktedyp ble mål t t il 12 . 5 meter i uke 46. 
Gjennomsnitt av må l t e s i ktedyp gjennom pr øve t aki ngsse s ongen e r 8 meter 
(snitt av 12 målinger ) . 
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HASLA U 

Figue 3a . Siktedyp på prøvetakingsstasjonene i 1990. 



DYP(m) 

DYP(m) 

DYP (m) 

UKE (nr.) 

o 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 
0 +-+-~~4-~-+-+-+~~~~~~~~+-+-~;-4-~-+-+~ 

2 

4 

6 

8 

lO 

12 

/
O-O\ o o o, \ o o o 

l 0
-0 l o·o o j\ .o 1\/\ f\ 
b \/\ o \l o 00 

\ o o o 
o o o \ 

o 

14 

16 

18 

HEIA 
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Fi gur 3b . Sikcedyp p å provetakingss t as j o ne n e i 1990 . 
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rigur )c . Siktedyp pa prove takingss tasjonene i 1990 . 
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Figur 3d . Siktedyp på prøvetakingsstasjonene i 1990 . 



3.4 Saltholdighet og temperatur. 

Det ble målt saltholdighet og temperatur ved f em stasjoner på Østfold
kysten. Ved Store Sletter ble det målt saltholdighet og temperatur på 
flere dyp og ved de andre stasjonene ble det foretatt målinger kun i 
overflaten . 

Saltholdighet 

I perioder med stor ferskvannsti lførsel til sjøområdene var det tidvis 
lavere saltholdighet ved Haslau, Missingene og Store Sletter. 
Måleresultater se appendiks A. 

Temperatur 

Måleresultater se appendiks A. 
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4. KOMMENTARER 

HASLAU (Singlefjorden) 

Våroppblomstringen av kjededannende kaldtvannsdiatommeer som vanligvis 
forekommer i Sør- Norge i februar/ mars- april , uteble i ytre Oslofjord i 
1990. I denne perioden var det ubetydeli g med planktonalger. I 
perioden februar til begynnelsen av april ble det målt dårlig siktedyp 
på stasjonen . Det minste målte siktedypet var l meter. Årsaken til 
dette var hovedsaklig suspendert materiale som har bli t t tilført 
området fra hovedsaklig Glomma. Vannføringsdata fra Solbergfoss i 
Glomma viser forholdsvis stor vannføring for februar 1990 sammenlignet 
med tidligere år. Dinoflagellaten Heterocapsa triquetra var å finne i 
plankton i april og var i slutten av måneden den dominerende arten i 
planktonet . P.g.a . økte ferskvannstilførsler i mai, sank 
saltholdigheten i overflatelaget, og samtidig med dette vokste det opp 
store bestander av Skeletonema costatum. Dårlig siktedyp var det under 
denne oppblomstringen, og dette skyldes den store biomassen av 
planktonalger og suspendert materiale . Oppblomstringens cel lemaksimum 
var noe senere i Singlefjorden enn på de andre prøvetakingsstasjonene . 
Mulig årsak til dette er at nordlige vinder i midtre deler av mai har 
medvirket til at overflatevannet ble skjøvet utover i fjorden og førte 
til reduksjon av planktonalge r i Singlefjorden. Siktedypet i denne 
perioden er med på å bekrefte dette . Fra midten av juni ti l midten av 
juli var det relativt store ti l førsler av ferskvann fra snøsmeltingen 
i høyfjellet. Dette kan ha hatt en medvirkende årsak til at det utover 
sommereren var relativt store konsentrasjoner av Chaetoceros - arter 
bl.a. Chaetoceros wighamii , Chaetoceros curvisetus, Chaetoceros 
compressus og Chaetoceros socialis / ghaetoceros radians. Fra begynnels 
en av juni til slutten av september forekom kalkflagellaten Emiliania 
huxleyi i _ relativt store konsentrasjoner. Oppblomstring av disse 
artene gjorde at siktedypet i disse periodene ble sterkt redusert. I 
den siste delen av av juli var ~ costatum igjen å finne i planktonet 
i relativt store konsentrasjoner . I perioden fra begynnelsen av mai 
til august var det kun små konsentrasjoner av dinoflagellater i 
planktonet, men i begynnelsen av august ble Gyrodinium aureolum f unnet 
i store konsentrasjoner med størst cellekonsentras jon i begynnelsen av 
måneden. Siktedypet i denne perioden ble sterkt redusert. Gymnodinium 
galatheanium var å finne i store konsentrasjoner under G. 
aureolum-oppblomstringen. Etter G. aureolum-oppblomstringen ble 
siktedypet vesentlig forbedret. 

I Ringdalsfjorden (Iddefjorden) ble det i august funnet store 
konsentrasjoner av Prorocentrum minimum (1.7 mill. celler/liter) . 

HEIA 

Planktonalgesituasjonen i dette området i 1990 var i store trekk lik 
den i Singlefjorden ved Haslau. Planktonalgecelletallet var stort sett 
lavere ved Heia enn i Singlefjorden med unntak av ~ huxleyi i 
prøvetakingsperioden. Siktedypet i perioden mars-oktober/ november i 
1990 var dårligere enn i 1989 . Det te skyldes i storetrekk større alge
konsentrasjoner i 1990 enn i 1989 og spesielt i august under G. 
aureolum- oppblomstringen. 



TORBJØRNSKJÆR (overvåkings bøye) 

Utviklingen av planktonalger ved Torbjørnskjær følger stort sett den 
samme utviklingen som ved de andre prøvetaki ngss t asjonene , men i 
sommermånedene var det noe mindre konsentrasjone r av forskjellige 
Chaetoceros -arter enn ved de andre stasjonene . Under S . cos t a t um- opp
blomstringen i midten av mai ble de t då rligste siktedype t 4 meter målt 
i prøvetakingsperioden. Det beste gjennomsnittlige siktedyp ble målt 
på denne stasjonen. G. aureolum ble funnet med mins t cel letall ved 
denne stasjonen. I prøvetakingspe rioden i 1989 var gjennomsnittlige 
siktedyp 9.0 meter. I den samme tidsperioden i 1990 var gjennomsni ttet 
av siktedypet 8.3 meter. Årsaken til dårligere siktedyp i 1990 må i 
hovedsak være s tørre algekonsentras joner i 1990 enn i 1989 . 

MI SSINGENE 

Planktonalgeutviklingen ved Missingene følger den samme utvikl ingen 
som ved de andre prøvetakingsstasjonene. Siktedype t var i perioden 
april til oktober 1990 bedre enn i 1989. Mulige årsaker til dette kan 
være at oppblomstringen av ~ costatum i 1989 var mer dominerende i 
område t enn den var i 1990 . En annen årsak kan være a t s tasjonen har 
vært mindre partikkelpåvirket fra Glomma. Dette kan ha en direkte 
årsak i at det har vært l engere perioder med nordlige vinder i fjor den 
i prøvetakingsperioden . I juli ble det målt hele 16. 5 meter siktedyp 
etter en periode med nordlige vinder . Under G. aureo lum
oppblomstringen ble høye algekonsentrasjoner funnet 3.1 mill. 
celler /liter s om lå i et relativt tynt skikt under 3.5 meter 

STORE SLETTER 

Store Sletter-stasjonen f ølger stort s e tt utviklingen s om ved de andr e 
stasjonene. Dette området er lite påvirket av Glomma og Drammenselva, 
og siktedypet gjenspeiler planktonal gesituas jonen ved stasjonen 
relativt godt. Siktedypet i prøvetakingsperioden i 1990 var noe 
dårligere enn i 1989 og dette skyldes først og fremst større plankton 
algebiomasse i 1990 . Det var i dette området H. triguetra ble funnet 
i størst konsentras jon i april. I månedsskiftet april/mai ble det 
funnet relativt høye konsentrasjoner av Dinophysis acumi nata, men det 
ble ikke registrert DSP (diarretisk skjellgift) i blåskjell i området. 

FJÆRSKJÆR 

Stasjonen skiller s eg lite fra Store Sletter og de andre stasjonene 
m. h . t. planktonalgesituasjonen. Stasjonen bærer preg av t idvis dårlig 
siktedyp under de forskjellige planktonalgeoppbloms tringer . Dette gjør 
at det gjennomsnittlige siktedypet i prøvetakingssesongen bl ir 
relativt dårlig sammenlignet med andre stas joner s om er li te eller 
ikke påvirket av ferskvann. 

STORE FERDER 

Stasjonen har et be t ydelig større gjennomsnittlig siktedyp enn 
Fjærskjær. I første rekke p.g.a. mindre cell ekonsentras joner gjennom 
større deler av prøve takingssesongen . Relativt moderate 
konsentrasjoner av S . costatum i mai og moderate konsentrasjoner av 
Chaetoceros - arter i forhold til foran nevnte stasjoner. 



SVENNER FYR 

Planktonalgesituasjonen gjenspeiler stort sett den samme situasjonen 
som ved Store Ferder. Dictyocha speculum ble funnet i slutten av 
prøvetakingsperioden i slutten av november i moderate konsentrasjoner. 
Gjennomsnittlig siktedyp var noe bedre enn ved Ferder. 

JOMFRULAND 

Planktonalgeutviklingen var som ved Svenner Fyr. Gjennomsnittlig 
siktedyp var noe bedre enn ved Svenner Fyr. Q. speculum ble også her 
funnet i slutten av november i relativt store konsentrasjoner (67.500 
celler/li ter). 

FERDER FYR 

Det er liten 
celletall ved 
stasjonene. 
stasjonene på 
planktonalger 
medvirkning. 

forskjell m.h.t. artssammensetning av planktonalger og 
Ferder Fyr i forhold til de tre siste omtalte 

Det er bedre gjennomsnittlige siktedyp enn på de andre 
vestsiden av fjorden. Det te kan muligens skyldes mindre 

e ller at færre målinger ved denne stasjonen kan ha en 

..,_ 
) l 
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APPENDIKS A 

H P. SLA U 

D ATO SIKTEDY P (m) TEMP. (oC) SALT . (%,) 

I.L 5 4 
8.2 L 5 
3.3 l . 5 4.2 

25.3 2 .5 6.6 
7.4 7 

J 7 
L7.4 3 .5 7.7 
22. 4 8 8 
28.4 5 9 . l 14.8 
4.5 4 13 .l 

10.5 2 15.8 
19.5 8 13.5 14 
27.5 4.5 12.5 15 
2.6 3 14 .6 16.8 
11. 6 5.5 16. 9 16 .3 
17.6 5 17 .2 
27.6 3 .5 16.2 
6.7 3 16 7. 1 
13.7 3 16 .9 8.8 
20. 7 4 17 . 4 18.7 
26.7 6 17 . l 20.1 
2.8 3 2 0 .8 18 
7.8 2 20 15.8 
11.8 3 19.2 14.5 
16.8 3 19.3 14 .4 
19.8 3 18.2 13.6 
25 .8 3 .5 17.5 15 .5 
l . 9 3 17 14.8 
8.9 4. 5 16 .4 22 .l 
16.9 5.5 14 .9 25.4 
27.9 8 11.5 29.4 
14 . l o 5 10.4 2 1.7 
30 . l o 8 o 25 .1 ; 



APPENDIKS A 

HEIP. 

DA T O SIKTEDYP (m) TEMP. (o C) SA LT . (%:,) 

l. l l O 5 
8.2 4 5.1 
3.3 4 4.8 

25.3 l O 6 
7.4 5 6.1 
17.4 6.5 7.3 
22.4 6 .5 8 .l 
28.4 7 8.8 17 
4.5 8 12 
10.5 9.5 15.8 
19.5 4.5 13.2 11.3 
27.5 6.5 10.8 22. 1 
2.6 6 14 25.2 
11. 6 9 16 19 . l 
17.6 6 17 
27.6 8 16.7 
6.7 5 15.7 17 
13.7 7 15.7 13.9 
20.7 6.5 18 .l 23.4 
26.7 8.5 16 .7 28.6 
2.8 7 19 .l 26 
11.8 5 18.7 22. 6 
16.8 18 .3 28.5 
19.8 7.5 18 26.7 
25.8 4.5 18.6 16.4 
l. 9 7.5 17 .4 26 . l 
8.9 7.5 15 .8 20 .l 
16.9 5.5 15 27.4 
27.9 8.5 12.6 29.4 
14 . l o 11. 5 11.9 30.3 
30 . l o li 9.8 25 



APPENDIKS A 

TORBJØRSKJÆR 

DATO SIKTEDYP (m ) TEMP. ("C) S.A.LT. (:;'oc) 

l. 1 10 5 
8 .2 6 5.7 
3.3 5 4.8 
25.3 lO 6 
7.4 8 6.2 
17.4 6 7. 6 
22 .4 lO 8.4 
28 .4 9 8.4 20 .4 
4.5 8.5 11.6 
10.5 10.5 15 .l 
19.5 4 14 . l 15.6 
27.5 6.5 l o .l 24.7 
2.6 7 .5 13.5 27 .3 
1l.6 9.5 16 .7 2 0 .7 
17. 6 7 .5 17 
27.6 lO 16 
6.7 8.5 15 .6 23.6 
13 .7 8 15.9 20. 6 l 

20.7 l o. 5 18.4 23.3 
26 .7 lO 16. 7 28.6 
2.8 

..., 
18.7 30 l 

11.8 7.5 18 .5 25 .7 
19.8 8. 5 
25.8 7.5 18 25.2 
1.9 8.5 17.4 25.6 
8.9 6 15 .5 21.9 
16.9 7.5 15.3 29. 9 
27.9 8 .5 12.5 29.8 
14 . l o 11 12 30. 4 
30 . l O 11.5 l o 26 



APPENDIKS A 

MISSINGENE 

DATO S!KTEDYP (m) TEMP . (o C) SALT . (%c) 

26.3 7 6.5 31 
24.4 4 12.5 14 
30.4 7 lO 13 
2.5 4 12 29 
7.5 11.5 15.5 11 
22.5 10 13 17 
28.5 8 l o ?t:: _ ..... 
6.6 l 16 25 
11.6 5 17 17 
22.6 4.5 17 17 
26.6 8 16 19 
6.7 4.5 22 
16.7 8 23 
25.7 16 13.5 ~ 4 

.) -
30 .7 6 18 22 
l o .8 3.5 19 23 
14 .8 2 19 20 
23.8 4 .5 18 32 
30.8 4 18 18 
'4. 9 4.5 16.5 32 
12.9 4.5 14 25 
26.9 8.5 12 3 0 
12 .l o 5.5 10 19 
6 .l l 8 9 32 



APPENDIKS A 

STORE SLETT ER 

DA TO SIKTEDY P (m ) DYP (m) TEMP . (o c) SA LT . (7'~ 

19.4 6.5 o 6.8 21.9 
l 6.8 21.9 
2 6 .8 21.9 
L! 6.8 22 
6 6.8 23 
8 6.8 23 
l O 6.8 23.5 
12 6.8 23 .8 
l~ 6.8 24 
16 6.8 ..... ,. 

L-: 

18 6.8 24 
20 6.6 24.5 
25 6.2 26.9 
30 5.9 28.7 

24 .4 8.5 o 8.6 i7.8 
l 8 .8 21 
2 8.9 23 .3 
~ 7.7 24 .2 
6 7.2 24 .8 
8 6.9 25.6 
l o 6.7 25.7 
12 6. 4 25.8 
14 6. 4 26 
16 6 .3 ..... , L! 

LO . • 

18 6 28.3 
20 5.9 29.5 
25 6 .2 31.8 
30 6 .8 "'Z"Z "' ...) ..) . -: 

2.5 8.5 o 11.2 16.9 
l 11.2 18 
2 10.4 20. 5 
~ 9 20.9 
6 8. 4 ?? ~. 

8 - L1 l .. 2~ 

l o 6.3 27 .7 
12 6.2 30.5 
14 6.5 32 
16 6.8 33 .~ 

lE 6 .9 ~ ~ o 
J - ·'-' 

20 6 .9 33 .9 
25 6.8 3..:.; . 1 
30 7.5 ::_, ::1 l 



APPENDIKS A 

STOP. E SLETTE P. 

DA T O SI KTEDYP (m) DYP (m ) TEM P . (o C) S A L T . (~' ( X/ 

9 .5 8 o 14 .6 16.6 
l 14. 6 16.6 
2 14 .8 17.4 
4 12 20 
6 10 .7 21 
8 9.9 22 
lO 8 .9 23 .5 
12 9.2 24.4 
14 9.4 25.5 
16 8 .9 25.8 
18 8.8 26 
20 7.3 28 
25 6.7 33.3 
3 0 7 34 . l 

15.5 4 

2 1.5 3.5 o 13.5 16 .l 
l 13.5 16 .l 
2 13 .5 16 .l 
4 13 .2 16.4 
6 13 .l 18 .9 
8 10.7 23 
lO 8 .2 26. 1 
12 7 3 0.5 
14 7 33.2 
16 7.2 33.8 
18 7.2 34 .l 
20 7. 2 34 .2 
25 7.2 <: 4 4 J • •• 

4.6 6.5 

12.6 10 
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APPENDIKS A 

STORE SLETTER 

DAT O SIKTEDYP (m ) DYP (m ) TE!'v1P. (o() SALT. (%,) 

18.6 10.5 o 14.7 25.4 
l 14.5 25.5 
2 14.2 25.8 
4 13.6 27.2 
6 13 28 .3 
8 12 .6 28.6 
10 12.2 29.3 
12 12. 2 29.4 
14 11.6 30 .3 
16 11.3 30.8 
18 11 31.5 
20 !0 .4 32 .6 
25 9.6 '"Z _,. -; 

J J.: 

2.7 6 o 16 .6 18 
5 16.6 18 
l o 16.8 20 . l 
15 15.9 22.8 
20 11. 8 28 
25 i l 31.6 

16.7 7.5 o 17 .5 21 

23 .7 8.5 o 12 .4 32 .2 
5 12 .4 32 .3 
t O 12 . l 32.4 
15 12.1 32 .6 
20 12 32.7 
25 11 32 8 

30.7 l o. 5 o ,-a 
1 l. / 28 

8.8 5 o 18 2E 
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STORE SLETTER 

DATO S!KTEDYP (m) DYP (m ) TEtv'!P. (o( ) SALT . (~ 
14.8 3 .5 o 18 .6 2 3 .6 

5 18.7 24.4 
10 18.7 26 
15 18.6 2 6 .6 
20 18.5 26.6 
25 18.3 29 .7 

: .. l . 8 4 o 18 .8 2 6 
10 18.8 27 
2 0 17.7 29 
30 16.7 33 

~_)i;:------. A-..._ 
28 .8 5 o 29 17.4' 

l O ·. 3J . i 7 . 9 . 
-----~ 

3 .9 4. 5 o 17.4 2 4 
5 17.5 "' L! L • 

lO 17.7 26.5 
15 17.7 27. 4 
20 17 28.7 
25 16.4 30 . 5 

l o. 9 8 o 16 .8 3 1 

28 .1l 12 o 7.2 3 0 .8 



APPENDIKS B 

Siktedyp (meter) på 10 stasjoner i ytre Oslofjord og indre Skagerra~ 

UKE/STASJON l 2 3 4 5 6 7 8 9 lO 
l 5 10 lO 
6 l 4 6 
9 1.5 4 5 
12 2.5 10 lO 
14 3 5 8 8 3 
16 3.5 6 6.5 7 6.5 6 7 
17 8 6.5 ro 4 8.5 7 
18 4 8 8.5 7 8.5 8 8 
19 2 9.5 10.5 8 6 3 l 20 8 4.5 4 4 3 
21 4.5 6.5 6.5 4 3.5 4.5 5 5 
22 3 6 7.5 11.5 4 7 5 6.5 4.5 
23 10 6.5 5 
24 5.5 9 9.5 8 7 7 8 9 8.5 
25 5 6 7.5 7 10.5 10 9 
26 3.5 8 10 5 8 6 8.5 lO 9.5 
27 3 5 8.5 4.5 6 6.5 10 
28 3 7 8 5.5 5 7 
29 4 6.5 10.5 8 7.5 7 7 4 
30 6 8.5 10 16.5 8.5 5.5 7 10.5 10.5 7 
31 3 7 7 6 10.5 12 lO 8 5 
32 3 5 7.5 3.5 5 5.5 5.5 3 3 3 
33 3 7.5 8.5 2 3.5 4.5 7 6 
34 3.5 4.5 7.5 4.5 4 2.5 3 l 
35 3 7.5 8.5 4 5 4.5 lO 9 9 
36 4.5 7.5 6 4.5 4.5 3 8 
37 5.5 5.5 7.5 4.5 8 4.5 8 7 4.5 6 
38 9 6 
39 8 8.5 8.5 8.5 10.5 9 s lO 7 
40 8 
41 5 11.5 11 5.5 8 8.5 6 8 
42 13.5 
43 8 8 12 12 
44 8 11 11.5 
45 8 
46 8 8.5 12.5 
48 12 S.5 9.5 8.5 



APPENDIKS C GYRODlNIUM AUREOLUM 

* prøver innsamlet i regi av Fiskerisjefen for Skagerr akkysten . 

DATO STASJON DYP ART CELLER/LITER 
16.08.90 HEIA 0-5 G.AUR. 90000 

10 60000 
25 100000 

HASLA U 0-5 250000 
10 660000 

* N 58 59 76 0-2 20000 
E 10 47 87 5 20000 

10 10000 
20 60000 
30 30000 
40 80000 

* N 58 59 53 0-2 10000 
E 10 54 72 5 10000 

10 40000 
20 70000 

17.08.90 RISHOLMSD. o 2190000 

19.08.90 HASLA U 10 190000 
25 200000 

HEIA 10 20000 
25 o 

TORBJØRNSKJ. 10 70000 
25 20000 

* N 58 56 76 0-2 70000 
E 10 47 87 5 210000 

10 60000 
20 90000 
30 80000 
40 130000 
50 90000 

* N 58 59 53 o 185000 
E lO 54 72 5 150000 

10 60000 
20 215000 
30 90000 
50 105000 

* MOSS HAVN o 1780000 

* VIKSFJ. o 40000 

RISHOLMSD. o 1050000 

ST. SLETTER 0-5 1240000 
lO 970000 
20 360000 
30 140000 
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APPENDIKS C 
GYRODIJ\TIUM AUREOLUM 

DATO STASJON DYP ART CELLER/LITER 
24.08.90 * BREIANGEN o G.AUR. 410000 

5 540000 
10 360000 
20 280000 
30 220000 
50 200000 

25.08.90 *DRØBAKSUNDET o 880000 
5 1300000 
10 1500000 
20 610000 
30 310000 
50 260000 

* STEILENE o 50000 
5 580000 
10 490000 
20 130000 
30 110000 
50 60000 

* DYNA FYR o o 
5 10000 
10 50000 
20 10000 
30 20000 

- 50 10000 

26.08.90 * 3. GRENSEBØYE- 0-3 20000 
HEIA 5 470000 

10 530000 
20 380000 
30 270000 

* SVARTSKJ. o 10000 
(TISLER) 5 500000 

10 310000 
20 230000 
30 130000 
40 60000 
50 30000 

27.08.90 ST. SLETTER 0-5 260000 
10 650000 

29.09.90 * ALNE 0-3 10000 
(TISLER) 5 390000 

10 110000 
20 150000 
30 130000 
40 80000 
50 60000 

HEIA 0-3 10000 
5 o 
10 50000 
'20 150000 
30 30rXJO 
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OBSER VA SJO NER AV *VF * VED LOKALITETEN *SOLB* FOR ARET 1990 BRUKSE IER FOREN I NGEN 16 . 1. 
. r~ ~ .. -. 

;l> 
"U 

.JA"' F EBR ~1 A. R S APRIL MA.I JUNI J UL.J .AUG ·sEPT OKT NOV DE.S 
"U 
tr1 z 
o 

1 425 . 0 802.0 702. o .- 554. o . · 900. o 600. o 1 45 o. o 900 • .0 642.0 .. -55.0. o . 6 00 ~o 450 .0 H 
~ 

2 500 .0 8~ 5. o 654 . 0 61 o. o 900.0 642.0 1 40 2 . o 900 . 0 740.0 550.0 648 . 0 453 . o (J) 

3 500.0 85 2. o 650.0 6 5.0. o . · . .9 7 5 • o 6 9 6 • o . .1 3 7 9 • o .94 8 . o 883~0 . 55D. O .6.50.0 501 .0 o 

4 500 . 0 82 7. o 650.0 51:SO .O 1.16 3. o ~29.0 1 35 o . o 9 15. 0 900.0 550.0 5 79. o 517.0 
5 412.0 800.0 604.0 63 o • .o . .1 33 8. o .9 00 .• o 1.3 73.0 .9 o o. o .804.0 55 o. o . 546.0 517.0 
6 1,2s . o 800.0 6 uu . o 622 . 0 1442 . 0 9UO . O 14 00 . 0 8 77 . o 704.0 438.0 550 . 0 51 7. o 
7 425.0 8~8.0 6 00. o .575 .0 1.535. o 900 . 0 1400.0 ·.-7.45 .0 6 77; o 400.0 5 5.0. o 497 • .0 
IS 5 OLJ. 0 819 . 0 6 00 . o 52 7. o 1 646 . 0 992.0 1400.0 725.0 627.0 516.0 550 .0 4i'5.0 
9 4 72. o . 82 7. o 560.0 525.0 1 74.8. o 1 000. o 14 00 .0 692 .0 5 7.9. o 5 j .9. o 5 22. o 4 77. o 

1 f) 412.0 800.0 525.0 525.0 1 74 8. o 1096.0 141:S8.0 609 .0 527.0 519 . 0 4 52. o 50 8. o 

11 4(2 . 0 800. 0 5 25 • o 49 7 . o 1763.0 1008.0 1500.0 600 .0 4 77. o 446.0 450.0 508.0 
1 2 463 .0 76 5. o 502.0 45 o. o 1675.0 1000.0 1500.0 573.0 · 496~0 : 358.0 508.0 500 .0 
1 3 4LJU . O 75 o. o 500 . 0 4nLO 1700.0 1 000. o 1 5UO . O 478.0 548.0 302.0 465 .0 500.0 
1 4 400.0 6(9.0 500.0 5.25.0 j602.0 1000.0 1 5 L) o • o . . 4 7.5 • o '5.13. o 300.0 450.0 500.0 
1 5 415 . o 65 o. o 500.0 59 7. o 1485.0 .951 •• 0 1413.0 475 .0 '·50.0 378.0 496.0 450 . 0 
16 44 7 . o 51.13.0 472.0 600 •. 0 1431. o 99 6 .0 1308.0 5 79. o 45 0.0 4·2o. o 4.81 • o . 453.0 
1 l 44 l . o 55 o . o 425 . 0 6/ .1.0 13~1.0 1 Q 33. o 1266.0 86 3 . o 540 . 0 440.0 450 . 0 500. 0 
1 8 447.0 55 o . o 453.0 748.0 .135.0.0 1027. 0 1112.0 '950 .0 598.0 485. o 494. o 500 . 0 
1 'i lt4 7. ,·) 55 o. o 5/9.0 819 .0 130 2. 0 1 000 . o 935.0 950 .0 6 00. o 5 uo. o 550 .0 500 . 0 
2U 480.0 55 o . o 600.0 83 9 . o . 1204 . 0 1 000. o 88 1. o 95 o. o 600.0 548.0 550 . 0 500 . 0 

21 400.0 59 8. o 623 .0 80 7. o 1152.0 .1 046 . o 850 . 0 950 . 0 554.0 508.0 550.0 497.0 
22 41 6 . o 600.0 685 . 0 '173.0 1065.0 1220.0 85 o. u 950 . 0 4 81 • o 4 b 1 • o 504.0 45 o . o 
23 450.0 600.0 6 77 . o 75 o . o 981.0 1413.0 85 o . o. 783.0 450 . 0 497.0 4.81 • o 453.0 
24 523 .0 600 . 0 650.0 750.0 950.0 1450 . 0 76 9 . o 706.0 550.0 497.0 45 0 . 0 497 . 0 
25 525 .0 64 8. o 650.0 750 . 0 9.98 . o 1592.0 702. o 652 . 0 550.0 497.0 450 . 0 4 73 . o 
26 5 1 6 • :J 76 o. l) 650.0 750 . 0 9 n. o 1 660. o 7u0 . 0 6U8 . 0 550.0 47~.0 5 00 . () 4 61 • o 
27 49 1. u 8UO . O 623 . 0 7b5. 0 86 r. o· 1604.0 675.0 523 . 0 538 . 0 400.0 5 uo . o .525 .0 
2~ 415 . 0 75 2 . 0 6Du . O 8:5 5 • !) '?21. 0 1 6 00. o 66 ~s. o 544.0' 525 . 0 400 . 0 494 . 0 525 . 0 
271 4/2.0 600.0 873.0 700.0 1552.0 692 .0 592 .0 475.0 5 00 . o 5 25 . o 525 . 0 
3J ld2 . u 6 ULJ.O 90G.U 6 77. u 14i'9.U 7<J8 . 0 6UO . U 4 7 5 . o 535 . 0 508 . 0 525 . 0 
.S1 53 2.0 600.0 627.0 883.0 600 . 0 594.0 525.0 

sIl . : 1,63.2 71 9. 4 5~5.7 666 . 5 1 226 . u 1106. 3 11t.3. 5 ?29 . 4 Sl:l3 .4 Lt74.6 5 16 . / 492 . 8 
V I 
l .l 

\' .; S S F ~ f( I . ~ r, S O '- fl E :1 !) F O S S ~ .l el c 1 0 



APPENDIKS D 

Vannføring i Glomma v/Solbergfoss- Vannføring i m3/sek 

3000 
3000 t l~ 

2500 2500 

2000 2000 

1500 1500 

1000 1000 

V\,v.;vrv it._ 
500 500 ('-\. 

IJI 

o o 
J - !'l) A f\1 J J 4.:::,01\Ju r-

1986 1987 

3000 3000 

2500 2500 

2000 2000 

1500 

1000 

500 

o o 
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2500 
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1500 
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500 rJ ~~ 
o 

1990 


